
МОСКВА РЕКОМЕНДУЄ ВИКЛЮЧИТИ

МОСКВА, 11. листопада. — 
Московський комітет Комуні
стичної Партії ухвалив резо
люцію, в якій рекомендує ви
ключити з партії Троцького, 
Зіновєва й Каменева за їх 
спроби влаштувати фракційну 
демонстрацію підчас святку
вання десятих роковин Жов
тневої революції.

Резолюція називає акцію о- 
позиції ворожою Радянському 
Союзові і заявляється за ко
нечністю виключення з партії 
Троцького, Зінов'єва, Камене
ва та инших лідерів опозиції, 
поведінка яких не гідна членів 
Компартії.

Називаючи акцію опозиції

меншовицькою, резолюція ува
жає неможливим на далі зали
шати членів опозиції на висо
ких партійних становищах, які 
вони використовують у фрак
ційних цілях.

г

ШКОЛА ЗЛОЧИНЦІВ.
ЧІКАҐО. Недалеко від по- 

ліційної стації, при вулиці Чі- 
каґо, відкрито школу, в якій 
учено грабежі й бандитизму. 
Школа мала своїх агентів, які 
вербували “студентів" по всіх 
частих міста. За “науку" пла
чено високий гонорар, 
кох “учителів" арештовано. 
Догадуються, пи» в місті є 6а-

Кіль-

гато таких шкіл.

В БУКАРЕШТІ УВІЛЬНЕНО БУВ. ПІД- 
МІНІСТРА МАНОЙЛЄСКУ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15. ли
стопада,- Військовий суд з пя- 
тьох суддів увільнив сього дня 
Михайла Манойлєску, бувшого 
підсекретаря фінансів, якого 
обвинувачувано в конспірації 
посадити бувшого престоло- 
наслідника Кароля на румун
ський трон. Увільняючий ви
рок був вирішений трома го
лосами проти двох. Увільнен
ня бувшого підсекретаря було 
повитане бурливими оплеска-

Ця кара була-б виносила ііять 
років вязниці.

Оборона домагалася, щоб
покликати на свідка бувшого 
престолонаслідника Кароля,
одначе суд трома голосами 
проти ( двох, відкинув цю 
просьбу.

Дипльоматн характеризують 
вирок суду як “зимну купіль 
дія преміера Братіяну".

В ДОБРУДЖІ ВБИТО ПОНАД 
100 БОЛГАРІВ.

ВІДЕНЬ, 15. листопада. 
Офіціяльна болгарська телегра
фічна агенція повідомляє про 
панування терору в р\ мінсько
му окрузі Добруджа, де вби
то більше як 100 Бол гарів. 
Агенція подає ці звідомлення 
за софійськими газетами.

Депеша каже, що терор 
розпочався після вбивства Ру
муна невідомими людьми. Се
ла Кагемір і Сарсанля є між 
тими, що найбільше потерпі
ли від терору.

Румунія одержала територію 
Добруджі від Богларії після 
світової війни.

ми.
“Є це початком нової ери 

свободи в Румунії”, сказав Ма
нойлєску після видання прису
ду.

Військовий суд над Маной
лєску, який перевозив листи й 
инші документи- від Кароля до 
провідників ріжних партій у 
Букарешті, був сензацією 
нулого тижня. Самий Маной
лєску, через своє красномов
ство, завоював симпатію й під
тримку тисячів, іцо прислуху
валися росправі.

Державний прокуратор до
магався повної кари за кон
спірацію проти держави, як він 
називав провину Манойлєску.

ми-

УРЯД БРАТІЯНУ ЗНОВУ ЗАГОСТРИВ 
ЦЕНЗУРУ НА ПРЕСУ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15. ли-] партії, запрошуючи його утво- 
стопада. При закінченню рити спільний опозиційний 
росправи проти М. Манойлє-! бльок проти преміера Братія- 
ску румунський уряд загострив ну.
цензуру на пресу. В наслідок | Селянська партія, що 
цього букарештенські газети іть за Паролем, 
виходять з великими білими

сто
пи дала сього- 

днн маніфест, у якому проте
стує п[юти заборони партій
ної конвенції в Букарешті.

Для характеристики, як в 
дійсности стоять справи в Ру
мунії, може посвідчити зізнан
ня проф. Иорги, який відкрито

плямами.
Противники уряду кажуть, 

що процес, яким Братіяну спо
дівався змести всякі домагання 
за поворотом Кароля і здуши
ти опозицію, лише зміцнив о- 
позицію і зробив її більш рі
шучою.

заявив на росправі:
"Три четвертих країни є за 

Кажуть, що проф. Николай поворотом Кароля. Я остері- 
Йорга, провідник національної гаю суд, що як Манойлєску 
партії, вислав відкритого ли- буде засуджений, то армія бу- 
ста до бувшого преміера Аве- : де почуватися примушена взя- 
реску, провідника селянської |ти справи в свої руки”.

ФАШІСТИ СКАСУВАЛИ ЗАГАЛЬНЕ 
ПРАВО ГОЛОСУВАННЯ.

В ЕКСПЛЬОЗП ГАЗУ ЗГИНУ
ЛО 50 ЛЮДЕЙ.

ПИТСБУРГ, Пенсилвенія, 15. 
листопада. — В промисловій 
дільниці міста експльодувалн 
тут вчера два великі збірники 
Газу, при чому около 50 осіб 
було убитих і около 300 ране
них. Точне число убитих і ра
нених невідоме. Дотепер є 
певні відомости проі24 убитих. 
У шпиталях находиться ще 
сьогодня більше як 100 ране
них, з них деякі тяжко_

КОНФЕРЕНЦІЯ ЗАКІНЧИЛАСЯ.
РИМ, 12. листопада. — Фа- 

шістська т. з в. велика рада, під 
проводом преміера Муссоліні, 
скасувала вчера загальне голо
сування й теперішній парля- 
мент, а також усі політичні 
партії, що виступають проти 
фашистського уряду.

В майбутньому право голосу 
будуть мати тільки члени фа- 
шістських організацій, а вибі- 
рати кандидатів на послів змо
жуть 13 економічних організа
цій, що будуть репрезентува
ти роботодавців і робітників, 
очевидно таких, що є в фа- 
шістських юніях. Вони будуть 
предкладати своїх кандидатів 
для одобрення великій раді.

Велика рада буде іменувати 
їх послами, якщо буде вважа
ти їх відповідними на це ста
новище
на послів будуть предкладати 
урядові синдикалістичні орга
нізації

ОТТАВА, 10. листопада. — J ли до зрозуміння, що феде- 
Після вісьмох днів майже без- ральний уряд повинен самий 
переривної сесії, домініяльно- покривати видатки в звязку зі 
лровінціоиальна конференція забезпеченням на старість, 
закінчила сьогодня по полудні Відносно реформи сенату 
свої праці й делегати з девя- федеральний уряд дістав за- 
ти провінцій приготовляються певнення сильної підтримки з 
до виїзду домів. боку 5 зі всіх 9 провінцій. За

З головніших справ, поруше- реформою сенату заявився та
ких на конференції, -були : пен- кож представник манітобсько- 
сія на старість, реформа сена- го уряду й предложив навіть 
ту й право Канади змінювати , конкретні пропозиції в цій 
свою конституцію І справі.

Щодо пенсії на старість, то : Щодо поправок до консти- 
лише дві з девятьох провінцій туції, то федеральний уряд за- 
заяви.інся за федеральним про- няв опреділену лінію й заявив 
ектом у цій справі, а це Мані- Єя за правом Канади змінюва- 
тоба й Бритіш Коломбія. Цей ти свою конституцію в своїх 
проект вже є в силі в цій остан- власних межах. У цьому ста- 
ній провінції, а преміер Брекен повиті його підтримали чоти- 
повідомив сьогодня конферен- ри західні провінції та Принс 
цію, що Манітоба також при-, Едвард Айленд. Дальший крок 
лучиться до нього. Підчас ди- у цій справі є за федеральним 
скусії більшість провінцій да- урядом

Дальших кандидатів

Число “послів" тако
го дивовижного парламенту 
буде зменшене з 535 до 400. 
Ціла Італія буде одним вибор
чим округом і в парламенті бу
де лише одна партія 
шістська.

УРЯД ЄГИПТУ ДЕПОРТУЄ 
М. СЕМЕНЮКА.фа-

КАЇРО, Єгипет, 10. листопа
да. — Єгипетський уряд рішив 
депортувати М. Семенюка, у- 

Він^ о добрить ухвалену правителя александрійської фі- 
"реформу й тим самим авто- лії Російсько-Турецької Ком

панії, якого обвинувачується у 
веденню більшовицької пропа
ганди в Єгипті. Цю компанію 
засновано, коли єгипетський 
уряд заборонив відкрити фі
лію “Аркоса” в Каїро.

Семенюк є емігрантом з 
Польщі й правдоподібно Укра-

Теперішній італійський пар
ламент буде існувати до 1929 
року

матично скасує себе.
Сенат остане незмінений.

і

ДАЛЬШЕ СВЯТКУВАННЯ РОКОВИН 
РЕВОЛЮЦІЇ В МОСКВІ.

інцем, але приняв горожанство 
Злучених Держав. Американ
ський міністер у Єгипті спро
тивився депортуванню Семе-

НА ГЕНЕРАЛА ОБРЕГОНА ВИКОНАНО 
НЕВДАЛИЙ АТЕНТАТ.

МОСКВА, 9. листопада. — 10. днів, що потрясли світом.
Святкування десятих роковин Около 50 студентів пробу- 
Жовтневої революції продов- вали висловити свою симпатію нюка. ” зажадав доказ'в на те-

з Троцьким, але машеруючі ро- шо в™ д*нсно занимався ком> 
бітники висвистали їх

Преображенський, недавно | Уряд Злучених Держав та-
fi роти де-

жалося сьогодня з неослабле- 
ним ентузіязмом. Відбулася 
зворушаюча .церемонія переда
чі Червоній армії 34 аеропла
нів, збудованих за добровіль
ні пожертвування населення.

Сьогодня проголошено та
кож амнестію для 1,200 полі-

ністичною пропагандою

МІСТО МЕКСИКО, 14 листо
пада. — На генерала Альваро 
Обрегона, кандидата на пре
зидента Мексика, виконано
вчера невдалий атентат. Коли 
Обрегон повертав автомобілем 
з парку, попри нього під’їхав 
другий автомобіль, з якого ки
немо дві бомби в автомобіль 
Обрегона й обі вони експльо- 
дували. Генерал був і легко 
зранений в лице, а його авто
мобіль був тяжко ушкоджений.

з них тяжко ранили. Всіх трох 
напасників зловлено й поса
джено до вязниці.

Невдалий замах на Обрего
на був виконаний недалеко а- 
мериканської амбасади. Був 
він ділом політичних ворогів 
Обрегона. Самі виконавці за
маху були нанятими людьми, 
1ЦО робили в інтересі инших.

виключений з Компартії за запротестував 
проти-партійну діяльність, про- портації, одначе тут кажуть, 
бував промовляти до машеру- Щ° чей протест нічого не по- 
ючих робіттМв з балькону може й Семенюк буде депор- 
готелю “Старий Париж", але тований.

пічних вязнів.
Вчера вечором показувано в 

робітничих к.іюбах і в кіно
театрах фільму “Жовтень”, ви
роблену Ейзенштейном, яка 
представляє історію перших

за свистом і криком машерую- 
чих його слів не було чути.

Також висвистаню в Ленін
граді Зіновєва. й Радека, коли 
вони підносили оклики : “Хай 
живе опозиція!”

ГОЛОВА ЗАЛІЗНИЦІ ПРИБУВ 
ДО МЕКСИКА.

МІСТО МЕКСИКО, 15. листо
пада. - Сюди прибув сер Ген
рі Торнтон, президент каналій- 
ської національної залізниці, 
якого запросив президент Ка- 
лєс для про студіювання фінан
сового стану федеральних за
лізниць.

Він буде конферувати з Лю- 
їсом де Ока, міністром фінан
сів, у справі реорганізації за- 

600,000 робітник,в і робітниць, ліз„иш;гЩоб вони могли опла.
Спроби провідників опозиції червоноармійців і дітей.

10-их ни зібралися на площі Уріць-

МІСТО МЕКСИКО, 14. листо
пада

В автомобілі, з якого кине- вала Мігуеля Алєссіо Роблєса, 
но бомби, були три мущнни. президента партії, що є проти 
Поліція подала їх імена як поновного вибору Обрегона 
Франціско Ольвера, Лнмберто президентом, пару годин після 
Руіз і Антоніо Ті радо. Прия- виконання замаху на життя ге- 
телі Обрегона, що їхали за ним ; нерала Обрегона. Причини а- 
у другому автомобілі, почали рештування не оголошено 
стрілятТГ'до напасників і двох ; публично.

Тайна поліція арешту-

РОБІТНИЦТВО РАД. СОЮЗА ПРОТИ 
ПРОВІДНИКІВ ОПОЗИЦІЇ,

МОСКВА. 10. листопада.
®°“ чувати себе.

використати святкуванняАМЕРИКА ПЕРЕБИРАЄ ПОВНУ КОН
ТРОЛЮ НАД НІКАРАГВОЮ.

кого, де промовляли до НИХ ГО- І роковин революції для фрак- г> ,,лова Ради Народніх Комісарів, 
цпших цілей Цілком не вдали- Риковірлґова ленінградської 
ся, коли московське робітний- РпапТІСомаров. 
тво обернуло ці спроби в де
монстрацію проти тих самих 
провідників.

ВІЙСЬКО СТРАТИЛО пов- 
СТАНЧИХ ЛІДЕРІВ.

НОҐАЛЄС, Арізона, 14. ли- 
Спсціяльна депешастопада. 

до “Гералда" повідомляє, що 
мексиканське військо в стейті

“ПРАВДА" ГРОЗИТЬ ЛІДЕ
РАМ ВИКЛЮЧЕННЯМ.Кілька міліонів доларів бу

де видано американським ово
чевим компаніям у Нікарагві 
за “шкоди", які вони понесли 
підчас війни між лібералами 
а консерватистами.

ВАШИНГТОН, 10. листопа- 
Уряд Злучених Держав 

постановив завести постійний 
протекторат над Нікарагвою. 
Державний департамент має 
вислати до Нікарагви фінансо
вого диктатора, який поста
вить ту країну під повну кон
тролю Злучених Держав. Вій
ськова контроля Злучених Дер
жав над Нікарагвою вже є в 
силі

Скрізь, де тільки провідники : Оаксака зловило й стратило
опозиції пробували звернути j .МОСКВА. 10. листопада. — повстанчого генерала X. Сан
на себе \вагу демонструючих Центральним орган Всесоюзної чеза та його помічника Фе- 
робітників. вони були лриви- і Комуністичної Партії “Правда" лікса Мачуку. В сутичці вби- 
тані свистом і гнівними окли- грозить Троцькому, Зіновєву, jQ 5 инших повстанців і трох 
ками й мусіли замовчати. Каменеву й иншим провідин- федеральних жовнірів, а також 

який кам опозиції, що вони будуть ]2 повстанців ранено.
Депеша повідомляє також,

да

Самого Троцького,
пробував промовляти до ро- ! виключені з партії. Безпосе-

ноі прокуратори арештовано бітників з автомобіля, робітни- редньою причиною виключен- щ0 в стейті Нуево Лєон стра- 
вчера Шелдона Кларка, віце- кн висвистали й не дали йому І ня має бути бунтівнича такти- чено Л. Гарзу за вбивство Ф. 
президента Сінклерової Рафі- промовити ні одного слова, ка, яку згадані опозиціоністи Марінеза, стейтового урядни- 
наційної Компанії, якому уряд !в,н скоро від’їхав під вигуки : прояіукГи пТдчас святкування ка 
закидає, що він хотів перемов- і "Зрадник!

ВАШИНГТОН, 11 листопа- 
На домагання федераль-да.

Американським фінансовим 
диктатором у Нікарагві буде 
др В П. Комберленд, теперіш
ній фінансовий дорадник у Га
їті, який зрезиґнуе з цього ста
новища.

Злучені Держави дадуть не
гайно два міліони доларів по-

«
десятих роковин Жовтневої ре
волюції.Таким робом опозиція, що 

що мала судити Сінклера й | відкололась від Комуністичної 
Фола за обманство уряду при Партії, зістала безнадійно роз- 
винаймі державних нафтових бита. Члени опозиції викли

кали обурення не лише серед

ВАШИНГТОН, 4. листопада. 
— В останніх 6 місяцях число 
автомобілів у Злучених Дер
жавах зросло на 7 проц. (т. є 
на 1,374,578), так шо тепер чи- 

НЮ ПОРК, 10. листопада.—1 сло всіх автомобілів виносить 
Сюди прибула радянська де- 20,991,333. 
лєгація на чолі з професором Найбільший зріст числа ав- 
В. П. Николаєвим з метою сту- : томобілів завважено у стейтах 
діювати справу будови мостів Теннесі, Каролайна, Илинойс,

Ню Джерзі, Вест Вірджінія і

ляти лаву присяглих суддів.

РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
В НЮ ИОРКУ.теренів

Коли Кларк не став на пере- місцевих робітників, але н се- 
зички консервативному урядо- слухання перед великою лавою ред членів закордонних робіт- 
ві Діяза, що є контрольований присяглих- суддів ломимо двох ничих делегацій 
американськими фінансістами завізвань, його арештовано й Святкування 10-их роковин 
Пізніше Нікарагва дістане біль- зараз випущено на волю за 1 революції в Ленінграді прибра- 
ше кредитів. приблнжно на су- зложенням кавції в сумі 10,000 ло форму величезної демон- 
му 22 міліонів доларів і доларів. | страції, в якій взяло участь

у Злучених Державах.
Масечузетс.

Укр.Роб.Вісти за $2.00 цілий рік! ■ ■ ЙКищінЖ
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ “УКР. РОБ. ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
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ганізаціям, бо знаю, що деякі стопаді цілком ннші кампанії. ЗАХІДНО-УКРАЇНСЬКІ 
ВЧЕНІ В КИїВІ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
також дуже щиро працюють. Чому? ' Говормлося-ж і за кли- 
Але деякі, як бачу з оголошень кадося. щоб місяць листопад 
в “N Р.В.”, не віддають цілого був для своєї преси, як най-
м.сяця листопада своій пресі, важнішог^ чинника в житті на у неділк) 9. жовтня комісія 
Ні. не віддають. А ииші відда ших організацій. Треба нам. 3ахідньоІ украшн прн уд„ 
ють цілий місяць - бо такі у товариш,, на провінції, вчитись Ma[llTVBa.la прилюдне засідай 
хвали з їздів і поклики голо у віннніегських. як працювати „„ 3 дОПОв.ддями галицьких

для своєї преси. гостей-зі Львова. Це багато-
Товариші! Вже й два тиж- людне зібрання набуло харак- 

ні не лишилося! Попрацюймо-ж repv свята єдности української 
хоч до кінця листопада дія

tri weekly By the Workers aad Farmers УеЬИМЩ

et tbe oorper al Pmcberdet «te

«00per year .
Одержані до цього часу по- в одній країні, радянська влада 

кідом.п-ния про вражіння, що доводить можливість і оці ялі 
його і правив закордоном мані- . тичного пе^и-будування в усіх 
феет ЦБ.К. С.Р.С.Р.. дають: країнах і в усьому світі.

. уже досить матсріялу. Най Радянська влада оголошуєу в»троє, четвер І суботу ,
робі липо-Фермерське Видавниче Тоеерестео, иеороороеаие в Ma ВЛУЧНІШУ 1 наЙКО)ктііу ХараК Перехід ВІД Н-ПІДИННОГО робо- 
чжшв, адміністраціє і друкарне міст ні к« в У ер Роб Домі, на ро- тири,тику цього вражіння дав чого дня. радянська влада 
ЦрНард і МекГрегор, у Ьшншету, Мам. ] гостро ворожа стаття віден- гіолекшує податковий тягар

.т,кої буржуа-іної Газети “Втер ! біднішому селянству. Але ра- 
Найм тр Нахріхтсн”. Ця газе- дннська влада поліпшує стано- 

ла підкреслює “агітаційний ха- пшце )ч>бітничої клжи не для 
■ рактер” маніфесту. Ми цю ха ; агітації, а тому, що вона ре- 
рактсрястку розуміємо. Про-1 презентує владу пролєтаріяту. 

Winnieee Меч Canada те 3 ;»ясте|к*женюім маніфест Вона поліпшує становище се- 
• агітаційний остільки, оскільки іянства не Дія агітації, а тому,

господарче соціяліспічне будів що радянська влада це є вияв- 
ннцтво С.Р.С.Р., оскільки сам іення диктатури пролєтаріяту 
.{■акт існування |Ю.звнтку і зміц-цу.спілці з селянством. Кляео- 

пролєтарської держави на політика радянської влади 
Іс величезний агітаційний чин- яскраво висловлена в її досяг
ти:. Оголошуючи перехід від ненцях, оповіщена в маніфесті, 
8 годинного |юбочоіо дня до агітаційна тому, що трудящі 
" годинного, радянська влада, всього світу неминуче про- 

Троцького і Міновеиа виключено з Центрального Коміте- нігно, показує трудящим в<ьо- дивляться клясовій політиці 
ту Всесоюзної Комуністичної Партії за кількаразове порушення го світу, чого може досягнути 
•іа[гтійної дисципліни, за роботу на шкоду єдности партії, за в найноротший час держава, 
спроби вперти роскол в єдність комуністичних лав Радянсько- [ЩО Нею керує революційний 
го Союза Троцького і Вуйовича виключено з Виконкому Ком- л|ичєтаріят у спілці з селян- 
інтерну за таку-ж саму роботу. Деяких видатніших опо- , тнем, не зважаючи на тяжку 
акціонерів виключено цілком з комуністичної партії, а де- іібстщюву, що її утворює послі- 
яким, в тому числі й лідерам опозиції Троцькому, Зіновєву довна й непримирима ворожість буржуазії, 
і нншнм, зроблено остаточну пересторогу, шо й їх те саме че- .всього капіталістичного світу, зальної капіталістичної 
кас, якщо вони не ззперестаиуть своєї дія.іьности на шкоду Доводячи — в такий спосіб пльоатації селянської праці.

можливість будувати соціялізм І

Telephone: 51 466
вних зарядів.

Відділ в Келгарн. наприклад, 
навіть річницю святкування 
свого Укр. Роб. Дому переніс 
'на грудень, щоб цілий листо
пад віддати на пресу. Ал 
які відділи проголошукітГв лн-

УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
resell eu рибоемо люду — виходіть тре рам на тиждень

науки Промовці
преси так, щоб вистарчило за про те 
цілий місяць.

говорили 
що за царату, коли 

український народ розділений 
був імперіалістичним кордо
ном. наддніпрянські українські 
діячі найшли свій "Піемонт"

* еуі е дс-
ІІоОорижнііі.$4.00Передплата на рік

Адреса:
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Oer Pritchard Are. and McGregor St ,

ПАН", “МІСТЕР” І “ТОВАРИШ".ÉÉ на Заході. Тепер, коли Захід- 
ня Україна поділена між тро- 
ма хижаками, коли на Заході 
панує терор і злидні, єдина па

ва ч а “пан", то не в значінню дія робітництва і селянства Га- 
пошани чи помести до него личини скерована на Радянську 
Багато вже пролилося робіт- Україну, що вже здійснила 
ничоі"крові в боротьбі з пана-!свою як соціальну, так і нацю- 

Кепкує собі “Укр. Голос”, мо- ми. пролилося за те. щоб не пальну волю.
було більше панів і “свинопа- 

I сів", але щоб були всі рівні, всі Гру шевський; який 
Коли-б отак почав за “Укр : однаково працювали й кори- зупинив увагу присутніх на то- 

Голосом" все перекручувати, стали з продуктів своєї пра- му стихійному лихові, що 
то можна-б багато ще цікаві -1 чі; шоб нинішні пани зав
шого сказати. Ось хоч би та- тра також пасли свині і ува- землі Акад. Кирило Студин- 
кий приклад: “Укр. Голос" не- жали це за корисну в громаді ськин в доповіді про звязки 
навидить слова “товариш” і працю, якою, вона в дійсносте 1 аличини з У країною (ЬьО 
уважає почесним слово “пан”, є. Але панки, ось хоч би з “Укр. ,873) розповів про той іане- 
а проте він і ті, що коло него Голосу", уважають, що доїти пад- 1,10 |,ісля революційного 
гуртуються, або яких він об- корови та годувати свині, тЬ піднесення 1848 р. з 50 років 
СЛУГОВУЄ. кажуть: Товариство Велике пониження для людини О'мнон. хвилею пою,тнво, по 
Нзаїмна Поміч"; Товариство ,м. Томі вони пишуть: “Є отже І аличині Др. ФьіЯфет Колеса 

■А Українки; Товариство “Бо- надія, що Попович зачне неза- "Рочитав доповідь про украін- 
нн"; Товариство “Просвіта". Довго доїти корови та робити ]«*>] »аРОДНІ° "|с"к’ '"-‘І*’
Чому не кажуть “Панство Вза- масло для робітників. Пристані -ІОМІ ' ' CTU-lM ІЯ- -1-а
їм на Поміч; Панство ,«. Л. буде годувати свині". каР>шка Р°зпов,в ПІ’° ,,оча,,кн ,
х. „ ,, українського письменства в І а-Українки; Панство "Боям. Писав це, правда, диписувач ■ ' Пніотпо
Панство “Просвіта"? Г„.,о,,“. але Р™™,і™ ~

Самі кожний зокрема кли-, переглядає кожний допне . ко-І , взаїМОВІДНОГИНИ Га. 
чуть себе панами, а зорганізу ли містить без ніякої заміТкн. шчтт , великоі укражи „ 
вавшись називають свою орга-; значить годиться з. змістом., ( . украшсько,
нізацік, товариством. Це ба- Розуміється, ні Попович н, політичної думки Х|Х і XX сто- 
тато цікавіше, як те, що "я за- Пристаю нє уважають заобра-;^ дицздж Лозин-
товаришував над своєю злі- 'У чи за пониження доїти ко- ськнй Впоршс виразно ви-"" 
стю". З поодинока кожний р»ви й годувати свині, але | ивлено політичну думку на 
"пан”, а разом “товариство"! "Укр. Голос” сказав це на їх | Наддніпрянській Україні Кири- 
Чому вже не бути послідовий- адресу в такому самому зна- ло-Методіївським братством, 
ми до кінця та на^равді “заиа- чінню, як пан називає робітии- д тепер українським Піемон- 
нувати" над сам^Х собою; ка свинопасом. Отож якраз в том е радянська Україна, яка 

А тої бачите, дмкР'великі на- змісті таких висловів криєть- факхично вже здійснила полі- 
а нехай робітник скаже і ся вся пропасть поділу тепе-1 ХВчну думку про українську 

комусь з них “товаришу , то .раннього суспільства на- па- державність трудящих.
почує, відповідь V’ülo ТО'я з на" і “свинопаса”,-тобто поділ - ___ - _
тобою свині пас, к» що, що ти на кляси: на пануючу й працю- 
кличеш мене товаришем?" 1, ючу. Цей поділ тепер багато 
справді, не варто кликати під- виразніший, як був в стародав- 
панків, чи тих, що хорують на ні часи Наприклад, колись 
панків, товаришами. Бо вони на Україні слова “товариш”, 
вороги робітникам, а не това- "товариство" були популярні

ші,

“Який і тобі товариш? Що-et 
то е з тобою саині пас. чи то?"

ПОРАЖКА ОПОЗИЦІЇ В КОМПАРТІЇ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

Обіцяли ми написати ще про 
значіння слова “товариш".Ні'ННЯ

Вступне слово сказав акад.вляв, “я затоваришував над 
своєю злістю”. між нншнм

спіткало західньо-у критськісвоєї буржуазії, ука намагаєть- 
ся від 8-ГОДИННОГО [юбочіях) 
дня пере1 вести щкілєтаріят до 
9, 10 і 11-го.иінного; бо селян 
ство всього світу Неминуче про
тивиться КЛАСОВІЙ політиці 

що прагне макси- 
екс-

і "Комуніст". ієдности партії.
Троцький та Камемев пробували виступати з промовами 

на ювілейній сесії Ц.В.К. Радянського Союза в Ленінграді, як 
ді носять телеграми, але присутні не хотіли їх слухати. Про
бували лідери опозиції промовляти до маніфестантів в день 
святкування десятих роковин Жовтневої революції в Москві 
й Ленінграді, але робітництво їх заголювало, не хотіло с.ту- 

Не хотіло слухати такого великого промовця й був-

ЯК ВИГЛЯДАЄ ПАНСЬКЕ МИЛОСЕРДЯїї
Спомин з голодового 1922 року ца Україні й теперішня 

повінь в Східній Галичині.
хати.
того свого любимця, як Троцький.

1922 рік. На Радянській У 
країні, завдяки великій засусі,
ГОЛОД. У ПОЛЬСЬКІЙ пресі МІ
СТИТЬСЯ фотографії виснажених 
голодних людей. Поруч з фото
графіями бачимо іі статті пе
реповнені “вболіванням". Пи
шуть панн, то то більшовики 
спричинилися до такого голії7 
ду. Пишуть, іцо треба рятува
ти людей ВІД ГО.ІОДОВОЇ .'Мерти, 
але ніяк... По-ж там, де люде 
голодують більшовики... А 
“більшовики не дають нам по
ширити на Радянську Україну 
нашу доиомогову акцію”.

Такий приблизно тон був то
ді польської преси! .. Буржу
азна преса, як бачимо, прояви
ла велике єзуїтство.

Та инакше реагує (на вісТку 
про голод в У.С.Р.Р. ) пролєта- 
ріят та селянство Пахідньої У ( і’. Не можна, бо там біль- 
країни. Дехто з господарів і ішншкн. Колц-б там не було 
зголошується офірувати голо- більшовиків, то дозволи.ш-б. А 
дуючим мішок жита чи ячме- так — ні! 
ию. Ось у повіті Ковель запи І так Польща годі не пустп- 
сазкк'Ь кілька сот селян з офер ла до У.С.Р.Р. нашого хліба, 
тами. Разом набереться коло що ми офірували голодним. Але 
2 вагони зерна з одного лише не.так тепер чинить більшо- 
повіту!

А в Східній Галичині, доні-іїнн. Наш радянський хліб 
дуємось ми, селянство самоj вільно йде на (Західну Україну 
звозить хліб і здає свою жертву для допомоги жертвам повені, 
на руки політичних провідин- хоч там і влада панів, 
кін у повіті, вимагаючи питай
мої ВІДСИЛК1І хліба на Радян- Харків, 19 жовтня 1927.

ськ-у Україну для порятунку 
людей від солодової смерти. • 

На (Західній Україні запобі
гаємо ми перед місцевою поль
сько шляхетською владою за 
дозволом переслати хліб голод
ним. (Звертаємось і до Варша
ви і центрального уряду.

имчасом зголошуванпя се
лян жертвувати зростають. Ось 
і різдвяні свята і новий рік... 
Діти свої подарунки віддають 
теж на голодних!... А в релі
гійних родинах, де молодь з 
“вертепом” чи зі “звіздою” II 
руках співак набожні коляди, 
то й наколядовані гроші пішли

ІПо-ж таке сталося?
Поки ми відповімо на це запитання, ми скажемо кілька 

слів про робітничих провідників взагалі. Організоване ро* 
бітництво, головно комуністичні партії дуже цінять своїх про
відників. Бо в робітництва мало великих досвідчених про- 
іедників, таких, що тонко розбиралися-б у всіх галузях жит 
тя й класової боротьби, що зєднали-б довкола себе маси й 
VMUTH-f) їх вести у вогні класової боротьби до побідного кін 

Хто знає, чи побідила-б Жовтнева революція, коли-б не 
було Леніна? Хто знає, чи не побідила-б була німецька ре
волюція, коли-б вона не втратила К. Лібкнехта? Нинішні лі
дери опозиції Зіновєв і Камєнєв в самий розгар Збройного 
повстаніїя ленінградського пролєтаріяту й війська 7 листопа-

ця. ни

ву динок ШЕВЧЕНКА.да 1917 р. злякалися цего повстання, заявилися проти него 
і тільки геній Леніна, його непохитна сила вернула їх назад на

може тільки та силасвої революційні позиції й хто знає 
Леніна врятувала революцію. Провідників Всесоюзної Кому

Імена Леніна, Троцького,

Цими днями київський окр-
виконком передав археольо- 
ґічному комітетові будинок, де 
жив Тарас Шевченко, на 
Крешатиш.кому провулкові, 

“товариство". Будинок відремонтовано. Ар 
хеольогічний комітет мав від
крити будинок в день 10 po

ilu меламіні.

.Она голодних.
Нарешті дістаємо відповідь 

під центрального уряду пал 
ської. Польщі, що невільнії ШІ- 
НО.НГПІ хліб 3 До.ІЬ1ЦІ до С.Р.

иістичноі Партії знає цілий світ.
ЇЗ’новєва, Каменева відомі у всіх закутинах земної кулі. Такі 
провідники, що крім великого знання й хисту, 
бою ще й великий досвід і революційну традицію, дуже цін-

як в останні иередреволю-риші. Але є багато ще робіт
ників і фармерів, що просто иійні часи. В Запорозькій Січі 
несвідомо кличуть себе “пана- вільне запорозьке козацтво 
ми”. Ой, горе з такими пана- вживало слова

Працюють в "димах", в Це вже коли Січ почала ви- 
болоті за жебрацьку платню іі роджуватисн, коли туди на- 
один до другого: "Поступіться, лізло всякого маразитськог .новин Жовтня: 
пане, бо шуфлен» вас здкіхну". дрантя, там почали появлятися д0 гаме жив поет, мають від

маніть за со

ні робітничій клясі. Але це так довго, доки вони непохитно сто
ять на висоті свого завдання, доки вони йдуть прямим рево
люційним шляхом. Коли-ж вони починають лавірувати, ко
ли вони порушують єдність тої партії, яка їх видвигнула і і 
Своїх рядів, тоді й самі вони починають тратити грунт 
гами, тоді партія поступає з ними дисциплінарною дорогою, 
тоді робітництво не хоче слухати їх промов.

Вороги комуністів і робітничих революційних організа
цій взагалі часто кажуть членам цих організацій таке: 
йдете наосліп за своїми кількома провідниками, ви ні в чому 
не розбираєтеся; що вони кажуть вам, ви. не розуміючи ні
чого, те робите”. Це неправда.
*е. щоб підорватн довіри в робітників до своїх провідників 
Коли-ж справді трапляється таке, що робітничий провідник 

робітництво чи то свідомо, чи несвідомо на манів
ці, тоді, икшо робітництво свідоме, воно не тільки не піде 
манівцями, але ще й того провідника викине із рядів своєї 
організації. Українське робітництво в історії свойого орга
нізаційного руху в Канаді таке вже переживало і звести себе 
не позволило, хоч, правда, в цій боротьбі багато, як під той час.

ми.

під но- реставрувати його обстаиону. 
Де-які речі вже скогііовано з 

його і експонатів чернигівського чу-

Але з таких ні сміятися не тре- титули, 
ба, ні уварити їх не треба. їм Слово товариш 
треба роз’яснювати, звертати гарне, правильне, коли 
увагу, їх треба жалувати.

Ми вертаємо до того, “чи я Воно зрівнює собою всіх, об- будинку буде впорядковано 
з тобою свині пас, що ти кли- єднує, агітує за те, щоб всі лю- Шевченківський музей а,копій, 
чеш мене товаришем". Чи ви. де були рівними, щоб не пану оригіналів, рукописів і малюй- 
шановний читачу, подумали вали одні над другими, не ви- кін. Археольопчиий комітет 
коли над змістом цего погірд- дискували одні других. 1 воно проектує утворити і цього бу- 

реченни? А над ним захоплює чимраз ширші гро- линку музей такого* значіння,
варто подумати, бо воно най мали працюючих, його вже ! як Пушкіна,кий Будинок в
краще показує нам, що є вживають міліони трудящих; Ленінграді. В цьому музеї
“пан" і "свинопас"; і в пан-і на тисячах ріжних мов у всіх, збиратимуть згодом усе, що
ськім значінню слово

“свинопас"

є слово

вживається між працюючими. ,ею' В нижньому приміщенню
"Ви І виці,кий уряд Радянської Укра-

Це наклеп, розрахований на

.17. Луцкевин. ливиго
хоче звести

ЛИШЕ КІЛЬКА СЛІВ хоч трохи стосується ЖИТІЯ 
В Радянському Союзі, на та прачі Т І. Шевченка.

Треба відзначити велику ро-

"нан" і частих світа.
почесне;
згірдливе. 1 коли “пан” ка- ' тестій частині земної кулі,

що він з вами свиней нема вже "пана”. Згинули там боту, яку довелося провести
а з ними й цей прокли- ДЛЯ того, щоб спочатку визна

чити будинок, в якому справді 
жив Шевченко, а згодом про-

а

потерпіло.
Що свідоме організоване робітництво не позводить себе 

..вести на манівці навіть тим, яких вчера щиро шанувало, най
краще свідчить нам теперішнє становите лідерів опозиції у 
Всесоюзній Комуністичній Партії. Кілька разів Троцький ста- 

минулому ,на чолі опозиції у комуністичній партії Ра

са мій салі танцюють народні 
танки, готуються до виступу. 

На сцені співають і роблять

же вам.Кілька слів про нашу пресу 
її ще про щось. Про те “щось" 
навіть більше, як про пресу.

Мандруючи з місця на місце, 
примандрував я й до Вінніпегу. 
Вечерами буваю в Укр. Роб. 
Домі. 1 цікаво-ж там бувати

не пас, то він не питає вас, чи пани, 
ви пасли свині. Лому цілком тий "титул , 
байдуже, що може ви також ні
коли свиней не пасли, але цім пою. Правда, населення Радян- вести в ньому великий ремонт 
бачить у вас мозолі на руках. | ського Союза ще Не встанови- Будинок відновлено відповідно 
бачить вашу одежу й каже вам, ло повної економічної рівно- до архітектури 40 рр. минулого 
що він з вами свиней не пас.їсти, а тим самим і соціальної, століття. Оздоблено кімнати

що є символом 
поневолювання людини людипроби представлень. У вели

кій салі лекція для жінок, 
або міліцій. А у всіх кімнатах 

- засідання.
Цего місяця всі працюють 

для преси. Все для преси. 
Грають, сіігвають, представля
ють, улаштовують розігравки

на в в
дямського Союза. Але тоді те жив Ленін і Троцький не в силі 
Оув поставити опору та кожного разу піддавався. Потім був 

чолі опозиції, коли вже Ленін лежав безнадійно хорий. меблями того часу і навіть иро-тобто уважає вас за свиноті- Воно 
са і не рівню собі.

"Пан" і “свинаиас"!

переживає ще пере
ходову добу на шляху від ка-, ведено велику роботу для тою,

щоби для пічки знайти ті самі

Нін на та придивлятися, як там кипить 
величезний будинок.тепер. Тепер він н а і і -Але й тоді його зломлено. Нарешті

найміцніше тримається, бо найшов собі спільників
праця.
У не му багато кімнат; вели
ких. малих, ше менших і те 

Але й тут невдача. Може ще більша, як колибудь перед більших. Кілька великих саль. 
Найактивніші тисячі комуністів Ленінграду н Москви, 

ті що стояли цілий час на чолі революційної боротьби й сс- 
|кд яких постійно працювали Зіновєв і Камєнєв (Зіновєв. як 
голова ленінградському губному й губпарткому. а Камєнєв, 
як голова Московської Міської Ради), одностайно засудили ге
не р їх політику. Коли справа виключення з Ц.К. Всесоюзної 
Комуністичної Партії прийшла під голосовання перед комуні 
етичні активи в Ленінграді й Москві, то вони лісом рук заяви- і 
лися за постановою Ц.К партії. Голосували Тисячі проти 
оіиниць. як от в Ленінграді шість тисяч голосів проти трох.

Ось що сталося І сталося таке тому, що ці бувші видатні 
провідники пішли проти постанов партійних конференцій, 
проти постанов Комінтерну, проти постанов того Ц.К.. якого 
самі вони були членами. Чи вони хочуть цего, чи ні, своєю 
поведінкою вони роблять прислугу буржуазії, соціял-демокра- 
там, всім ворогам радянської влади і комуністів. Вже cava 
створена ними в партії опозиція є великою втіхою (хоч да
ремною) для ворогів. Але як показують сотки ухвал кому
ністів у всіх частинах Радянського Союза — опозиція вже 

слизькому. Всесоюзна Комуністична Партія 
міцна та вишколена у вогні боротьби й дона тепер нікому не 
позволить порушити CBOgï єдности. навіть тим, які ту єдність 
колись творили.

уто і легалізму до соціалізму, але
пана вже там нема. Там 'є “то вафлі, які були за часів Шев-

дпвше і
н таких бувших провідниках, як Зіновєв, Камєнєв. Радек і ин. них корисніший в СУСПІЛЬСТВІ

"пан" чи “свинопас”? Хто , вариш" і "громадянин". Там яенка. Величезна пічка іанмає
всюди на вулиці, в потязі, в майже половину кімнати.

все для преси.
Ні. не все. Ще багато праию- 

V ВСІХ НИХ КИПИТЬ робота МІТЬ для міських виборів. Але 
Всі вони заповнені. В неділю я вибори полишаю. Я дивлю-

них живі? чесною працею, а
паразитом? Чому па- трамваю почуєте лише; “гро

мадянине". Коли чоловік ие

тим

ни, а головно підпанки, уважа-з ранку до вечера всюди ■ ся, як працюють для преси 
повно. В будні преса гул Комітети, підкомітети, драм 
день і ніч, цокотять лаймо гуртки, орхестри, хор 
тайми, а на горі в новому 0\ - для преси. Всі суботи, всі не- 
динку по кімнатах редакцій ділі 
них і центральних зарядів но- все. Казали мені, що членкнні 
котять тайпрайтери. Як тілі,- відділу Жінсекції улаштовують 

всі кім-! що вечера забави по хатах,

ЗАОЧНІ КУРСИ УКРАЇНО
ЗНАВСТВА.знає один другого особисто,ють, що свині пасти є пони

женням для чоловіка? Для КО- ! ВІН кличе один другого "гро- 
свииі? мадянине". Робітники у фа

все
і Іаркомос затвердив полого свинопас випасає, ці

Чи ті, що кличуть себе панами, бриках, у всіх установах, в ження про заочні курси екра
не жеруть свинини? їсти сви- тренд-юнінх, в партії кличуть'Чнської мови та \ Країни щип
ни ну не є згірдливим. а пасти один другого "товариш Зви- ства Завдання курсів

є згірдливим? чайний робітник чи селянин могти робітникам і селянам га
кличе голову уряду І КОЖНОГО службовцям

для преси, і це ще не

допо-
СВИНІки починає вечеріти 

нати й салі старого й нового] збираючи річи на розігравку 
будинку буквально запЗВРЬ- для преси. Улаштовують заба- 
ються малими, середущими й ] ви по хатах, бо в Укр. Роб

Домі нема ні місця, ні вільного

вивчити поза шко-Всяка корисна праця в с\ 
спільстві є чесна. Насти свині народнього комісари “товари- лою українську мову та у країн- 
— є такаж чесня праця, як ора- ШУ • Жовнір Червоної армії ську культуру. Передплачува
ти, сіяти, молотити, працювати до свого команданта, до на- ти лекції заочних курсів мо- 
у фабриці, в копальні і т д. роднього комісари військових жчть лишень ті особи, які ма-

справ каже “товаришу".

старими.
Від питої години діточа вечера.

школа аж до девятої. Від 9-ої Приглянувся я тій роботі, 
до 11-ої школа неграмотних та й подумав: "От, коли-б так 
В салєру, де була стара дру- для своєї преси щиро працю 

грають: від питої вали всі наші організації по 
цілій Канаді! Тоді наша преса 
краще стояла-6 фінансово,- І 

здорові на дутих інструментах, передплатників мала-б більше 
Ше три рази на тиждень в тій Я не хочу докоряти нашим ор

ють хочаб елементарне мідго- 
Там пана нема вже. 1 колись тувинця з української мови

І всі ті працівники є товари
шами гп>клясі й по праці. Але 
ті, шо жиють з мозолів цієї не буде його по цілому світі. Особи, які закінчать курси, ма- 
праці, що визискують цю пра- Це таке неминуче, як по ночі ють складати іспит в централь- 

товаришами працю приходить день. Що цего па- ній або окружній іспитовій ко- 
Вони є панами цієї пра- ни й підпанки не люблять і бо- місії, після чого видаватиметь

ся посвідчення. Курси розра
ховано на 3,000 чоловіка.

карня
грають малі, від семої — біль
ші на мандолінах; а від 9-ої,

не єцюопинилася на
ючих.
ці, тому ми їх називаємо “пан”, яться 
І коли ми кажемо на визиску-

це справа инша.
Мусій.
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І ЖМИЦІ. : КОРИСТАЙТЕ З ОФЕРТИ “УРК. РОБ. 

ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ.
6*. Вона забагато тупає мит 
свище, вод* іочс в*«дикати » друге 
виконавця яжоібудь темі Також під
час співів, ір* і декламацій а запри - 
мічував великий гамір. ^

То-> цчА, п.блші КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ П СТАВАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТ-
"™™о «’ИКАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ ЗА ПОЛОВИ-
іипіюиінск до шоинт спокою * ЦІНИ! ВІДНОВЛЯЙТЕ И ВИ РІВНУ ПТЕ ЗАЛЕГЛУ ІІЕ- 
тиші . РЕДПЛАТУ НА “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" В ЛИСТО

ПАДІ П ВИБІРАИТЕ ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ.

Форт Вм^вк. Омт./

На «Ярошенка робітничих органі
зацій s трьох місцевостей — Вест 
Форт. Форт Вил ям і Порт Артур, тов. 
Ірчан іертаючи з створення v країн 

чта* ме,*> мпоюмткт. Усгмжио свжого Робтмчосо Лоит . Торонто, 
два довжезні столи ft около третьої

«доїли українського
РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

НЕДІЛЯ
т. т.

В неділю но обіді долішня сала по-
Не всі і дова прогодоентя іма 

представника 11ЬК Т>*РФДш, код* 
загреміла 6>ра оплесків. На сцену 
вийшов ваш дороінй гість, т. Ірчаи 

Самий він
Не споро затретьсж І надто зворушений, хоч старається бу- 

1KÎ величавої маніфестації ти спокійним. Голос сильний, дзаіи- 
торсип оме ь a of о робітництва. Не був вий. але чути в ньому дрожам на Мо- 
» дійсності ІСПИТ сили І оргатзова ва проста, щира, 
пости широких працюючих мас це і Ній торкається найважиіших пері- 
міспеаости Описати в подробиця і одів в житті нашої організації, про
цідив перебіг свата не зобопязуакь. стягаючи лінію її розпитку від часу 
бо валедво чи вистарчило-б на ие мі- її засновані** аж до нинішнього дня. 

е еца в газеті, Тому подам тільки за-1 Зупиняється на її найновішому ма- 
нйребл в іраиицах моїх ску дбанню, яким е новий будинок в То

нні здібностей ромто Та не самий тільки торонтон-

всппив і в нашу місцевість — Форт 
1 ожини иісікжі і поммісцеат товари- в*.,,, і околицю. З цюї нлгоди ро
ті І токаршшш засіл* до спи зик о бітич, о^деіиеЯ пив трвож 
o6U> Часнжии. а, їй види) »іта« мкц,іосте* устроілн спільний 
присутнії tant» »u ними ukaeauf.. церІ що к, , çep,JV :.го 
ВІДДІД)" Жінсешіі. якнЯ

Торонто. Оті.
С. Мнхлйли.к

Htwirutao келпчаво відбулось 
Відкриті. У ара іж вкоти Робітничоїо|І тимпан ««х мит 
Лону в Торонто

На час листопадової кампанії допомоги українській ро
бітничій пресі — “Українські Робітничі Вісти" знизили для всіх 
нових передплатників цілорічну передплату на половину. Хто 
з нових передплатників зложить в листопаді $2.00 передпла
ти на “Українські Робітничі Вісти", той діставатиме їх через 
цілий рік по три рази на тиждень. Роблять це “Укр. Роб. ВІ- 

I оттлвсьис робітництво сват узвало сти” тому, щоб дати нагоду найбіднішому робітникові І фарме- 
х >ч це був робочий день і вступ на а> сл "н> річний», пролетарської рові стати їх передплатниками. Корнстайте Із цієї нагоди самі 

товариш Ірчан Про цс свідчить й- . Г|1а бетами. ТО шс Далеко оерем-ии Може і не тік величано й переказуйте про це своїм знайомим. Не тратьте такої доброї
іо нива. Ь-’на повна гумору Сала , в11к[> ,яу kohucdtv г • те fin. організоване робітництво великихI _ . , . , .... „ . „.
гуле від сміху, а по закінченні промо- Jjn,)BHeHJ „„ версій і йду пральних міст, але все таки «о- нагодн- в|д *• грудня > кр. Роб. Вісти знову коштувати-

ськмй будинок, а багато ииших, як!є* — *»U оплесків. Вже й вечоріє. Коли піднеслася куртина і публика но гідно “шанувало 10-ту річницю МУТЬ Я.ОО на рік.
прим будим.ж я Форд Ситі, Сеймі!наближається час вечірнього концер- побачила перед собою на червоному пролетарської революції Кожний старий передплатник, ЩО ВІДНОВИТЬ або внрівнає

Вже кілька лшв перед відкриттям Кетерінс та киька на задоді. Сво». ’> » » сал1 поено голе*, веселі рої- noloTHi „е.інкий золотий напис -ці- н н'д'лг’ 6-|° листопаде, в год свою залеглу цілорічну передплату на “Українські Робітничі
до Торгни а зі зажалися де-тєГати в мову- аикресткч цифрами про стан . мови, жарти г.ійге пролетарського письменника 4 я) І,,‘,СР,'М »'ЛЛ'вся святочний кой- цісти" в МІСЯЦІ листопаді в сумі $4.00 дістане в премії книжок

Більшими й неп рглнізашї. майно якої виносить за- Коїегепт тов М Ірчана', то саля загула бурли- перт-мітінг в Робітничім Ломі на Ар- ,~„тосги с > по тобто на пшонино .іптсть „
тими гуртками оглядали нову той раз поверх пів міліона доларів ними оплесками, що майже перехо- лгнпои Квню На цей концерт при- ’ • . Р > , яку
тупію, любуючись її красок, В нутрі В кінці від іменн Il В К. ТУРФДім Сема година Перед будинком про- ходили а овацію Після цього спіть- 1Н вс' свідоміші робітники як укра- ь- • о "

Вже й вг у Вінніпегу складає всім зібраним ти- тиснутись і оді. Саля заповняється мо- ний хор із трьзіх згаданих організа- ІНСЬІ'І так ■ єврейські, англійські та КОЖНИЙ, ХТО ВІДНОВИТЬ або внрівнає СВОЮ піврічну перед-
Французькі На ньому виступали з плату в сумі $2.00, той дістане книжок вартости одного долара 
промовами : промовці, а саме, єврей-, Хто відновить чи внрівнає свою квартальну передплату 

■" “™ Ан’ одно™ порожнього По відспіваний. ‘Інтернаціоналу- із 8 СУ“* $«М Дістане КНИЖОК вартости 50 центів. '
крісла. На коридорах й перед будин- ВСТУПНОЮ промовою ВИЙШОВ товариш ЛНІЛІИСЬКН, ТОВ. П 1>ОЦЯН ПО >- Мольнії .aeur 1

кр.іїнськи. Промовці вияснили з на- премії даємо тільки для старих передплатників і ТІЛЬКИ З
чіння пролетарської революції в Ра- ТИХ книжок, які е проголошені в нище наведенім списку. З

Пів до вжьмої. Комітет кинувся ня концерту та рос казав коротенько Дннськнх Республіках для робітничої 11ЄГО ПОВИННІ СКОристати ВСІ старі передплатники, ГОЛОВНО ті,
до долішньої салі Крісла, дошки і про життя й літературні праці тов М кляси к ціломх світі змалювали ге- як| стали передплатниками иУкр. Роб. Вістей” в листопаїі
і.се то можна було зужити за си- Ірчана .ройськ. боротьбу робігник'в і селян „уЛОГО року j npeMjj „ кннжках ... '
дження, знесено й за кілька хвилин Після цього слідувала дальше кон- 6-VBUJm Царсько і Росії проти вну- Гклалаиіми гнп
і долішня са.ія заповнена по береї и цертова програма, в якій брала участь гріиіньої контрреволюції й затій ка- *
Одначе перед будинком і непомітно і мандолінова орхестра з Вест Форту, піталістичних держав

теж на великі здобутки.

СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РО
КОВИН ЖОВТНЯ.

приготовив це СТОпада у Фінляндськім Робітничім 
прииятгя, на бо відповідають де.ієг т Лож , Ф ,п Вид ,м. щоб ІЛЗ* змог з 
ги 1 провінції, яв і представники мі- з країмським робітникам блііще пізиа- 
с це вид робітничих організацій. В кін- Ін 5і молодого “ШПЯЮВжж. тов 
ш поклик у к>ть до слова т Ірчана.

Оттава, Онт.
М Ірчана, якого знали вони тільки з 

Тов. Ірчан тут вже не представник й,яо найновіших творів.
U.BK., не письменник, а звичайний

гості з провінції
ЗЛО-

йшла прискорена праця
черіло й ніч западала, а в будинку, рий привіт і бажає, шоб ноуій буди- ментально. Нікому не хочеться вер- цій відспівав “Інтернаціонал" під про
мов в улиї. бо "завтра — відкриття* жж в Торонто став сильним центром ]та™ До дому . І пері театральної са- видом тов. Семенова.

В суботу рано знову-ж те саме Ko- дальшою розвитку робітничої caLio- 
ло 9-ої і одним приїзджае наш доритий мости на сході Канади, 
гість тов. Ірчан. Заходить і собі, роз- І знову диві і оплески, 
і ля дає і дивується Стрічає тов Зрі- 
довськото Привіталися тири, сердеч

ком немов велика масова демон- К). Елендюк, як голова концерту і
пояснив присутним причину й значін-страція.

Де лет іти й представники робітничих 
організацій.но, але юворити немає часу. ми-

Іісля пр >мони т. Ірчана висіуна.ти 
делегати від вінілів наїлих організа- 

А ги м час ом поволі, але рішучо, на- ц,й і провінції та братніх місцевих 
ближаеться вечер. Той величавий ..рганізацій, їхні виступи та палкі 
незабутній вечер

Сема юдииа Саля заповнена. Пе- і яімом 
ред будинком немов велика маніфе

вулиці пливе дві*струї людей 
коридорах повно. Перед восьмою 
кому вже ие дістатись до салі

"Завтра — відкриття".
передплату — всі, що мають право на 

премію в книжках, повитії вибрати собі з цего списку книжок 
на таку суму, яка їм прислуговує, і засилаючи передплату й 
повну свою адресу, зазначити олівцем такі 
ску, які бажають дістати в премії.

Тож використайте місяць листопад для себе як найкраще!

Вони вказали
того, що около пять соток людей вже По середині концерту відбулись при- 
зайшло до середини, бо на їхнє місце віти делегатів від робітничих органі- °СЯ|пула робітнича кляса Радянсько

го Срюза за 10 років існування ра-

промовм присутні вітали з ентузі-
книжки з цего спи-

прийшло ще більше. з,щій кожної* місцевосги з окрема
Від порт-артхрських робітничих орга- Д*нської влади. Промови і па.ткі при- 

концерти в один час. нізацій витав тов м. Ірчана — тов О віти промовців трудящим Радянсько-
В проіраму недільного концерту Петелько, від форт-вил'ямських — го Сою?а переплітала своїми ~пре-

входили найкращі точки, які вик,,ну- тов. Семен,,в. від вест-фортських усними піснями, деклямаціями та ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ:
вала мандолінова орхестра з міста, тов. В Иеруняк. Після привітів тов. мх «икою мандолінова орхестра при Теорія історичного матеріялізму
під проводом т. .Манчурака. хор під Елендюк вручив тов. Ірчанові дару- вігділ‘ 1 ^ І'Ф.Іім (в оправі) ................ $2.00 Як Галичан втягнули в котр
ії рово до м і Дофія, та орхестра з О- мок від всіх робітничих організацій з ^-1 скінчення голова концерт-мі- Злидні фільософії (в оправі) .. 1.00 революцію

Циту майже програму вико- Форт Вид ям. Вест Форт і Порт Артур т‘НГх тов Чоповик, пояснив при- Злидні фільософії (неоправлена) .75 Наука й горЦіьчамий дурман 
театральній і забавовій са- А після цьої о забрав слово товариш с ' ,н‘м інач>ння робітничої преси в у. Шевченко в світлі епохи ... Україна як обєкт міжнародньої

теперішний час і що в цім місяцю ли- (в оправі) .75|х контрреволюції
.50 Про суть і причини туберкульози 

В кігтях білого орла (поезії)
JS0 Козаччина

: Людське суспільство в перед-
Л5 Історичному розвитку ............
J25 Хто такі комуністи і чого вони

хочуть ........................................
J25 Церква і радянська влада ....

Межи людиною а машиною 
J25 Нова політика Совітської Росії

Фермер і робітник ......................
ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ: 

Юда (в оправі) драма на 5 дій
.20 Перед бурею ................................
.15 Ми і вони (драма в 2 діях)
.15 Родина Щіткарів (драма в 4 . .
.15 діях) ............................................

Гайдамаки (поема-пєса в трох 
.15 картинах)
.10 Терновий Кущ (драма в 4 діях) 

Зрадник (драма в 3 діях) . ..
.10 Мандрівник (ескіз в 1 дії) ........

Ьаsap (драма в 4 діях) ............
.10 Як світ пішов до і ори ноіами

(комедія в 3 діях) ..................
.10 Два світи (драма в 4 діях)

Нежданий гість (драмат. етюд 
.10 в 1 дії) ......................................

Після промов делегатів відчитано 
і двох протилежних кінців ряд' rtptfîïmnx листів і телеграм і по- 

N Скликано до слова т. І. БоЯчука. ДеЙ 
Н|* говорить дуже коротко, але тема Йо- 

і.» дещо відмінна. “Ми збудуа^Лн бу- 
дворі іяіФчаронанмя, дехто домагаеть- ! ДМН()|( ми „ся, „у.1и великий здобуток 
ся, щоб йото таки пустити, але що-ж.

Ді

Про правдиву і неправдиву віру 
; Рсволкщійні пісні ........................

.10

.10

й цем.цто праці вложили в це велике 
ДІЛО. Йсе не так і арно. Але це ще .10стій не розшириш.

.10не все. про що МИ МУСИМО тямити. 
На будинку остається довгі І le наш 

В салі святочний настрій На ли- ] найбільший ворої Ви всі знаєте, чо
пах присутніх вираз надмірної радо- М\ я про це зіадую, тік як жает.е, що 
сти. Гасне світло на салі й поволі | я мак» на думці говорити, 
підноситеся куртина, 
простора сцена виповнена вщерть.
Поверх дні сотні співаків і музикан
тів и українських строях. На салі 
немов все завмерло, тільки почулось 
загальне: "АХ"! А там заіреміди му
ри від оплесків.

Відкриття. нукано в
лях Коли присутні в театральній са- М. Ірчан, передаючи привіт.від цен-
лі дізнались, що в долішній салі та- тральних тіл наших робітничих орта- СГ"ПЛА' t спромога для найбіднішого j ц буря мах
кож концерт відбувається, так лриня- нізацій у Вінніпегу Й дякуючи за ти- роб,гника
ли цю вістку з великим ентузіязмом. ре приняття. , У своїй півторагодинній

Всі виступи, як хорові, так і орхе- промові він сказав на закінчення й на цілий ,>ік Діставати галет\ три, <piKlljfl нації і національної не-
стральні, випали незвичайно гарно, про потребу робітничих організацій рази тижне®°
Басове сольо т. Мотики “Ніченька* серед української іміграції в Канаді, 
в супроводі орхестрн, Ггтарове сольо Публика переривала його промову 
з Ошави, мандоліновий дует з Вест гучними оплесками.
Торонта й ин. викликають велике о- Я вірю, щу цей концерт і присут- 
душевлення. Слід зіадати також ду- ність на ньому тов М. Ірчана надовго 
ет маленьких товаришок Лунів і Вой- остануть в п.імяти тих, що були при- 
тзжич, хоч для Торонта вони відомі, сутні на ньому
їх завжди щиро вітають на сцені. Тук уміють робітники шанувати й ^ріял. Алта.,
Тільки Іірої ОЛОШЄНО їхній виступ, ко- ВИБІГИ СВОЇХ письменників, СВОЮ інте- збірку на Виший Освітній Курс, з я-
лм вже саль загула від оплесків. Та л«нцію, яка вийшовши з працюючої ко, П)>ийшло $А 2Ь. Перший буквар комуніста
й не легко їм вийти зі сцени. А во- Миси осталась і дальше серед неї і Жертвували на ту ціль слідуючі то- Розмова про фізику .................

козир-дівки і рукою махнуть, і різом із працюючими бореться, про- нариші: Основні засади комунізму
пальчиком поникають, ногою тупну і ь. вгфить шляхом чесної боротьби щи- Цо $1.00: Василь Боднарук. Введення в національну еноно-
> боки візьмуться голівками нове- рокі працкікічі маси до знищення [Іо 25 ц Санлик Бу.іиховський. С. міні
ДУТЬ, кулаком погрозять, го июву клясової неріїзностн, до вільного, со- Попик, в. Семенюк, М Ирисяжнюк. Радянське будівництво
усміхнуться. А самі-ж такі маленькі- няшного завтра 
маниісенькі на просторій сцені

.10

.10
передплатником Проблеми пролетарської 

‘Укр Роб. Вістей", бо лише за 2 дол.
.10днкта-I Іро ДОВІ .

Величезна Я про іроші, щоб Його хоч зменшити, Т>ри .10
Мені, по пран-коли вже не \сунути, 

ді каж\чи, дуже не хочеться про це 
говорити на такому великому святі. 
Але це на стільки важна справа, що 
ми не можемо про неї замовчати, до-

зависимости .............................
j Ціна крови (повість) ................
Що таке всесвітний союз робіт

ників ...........................................

.10Петро Гайдейчук, секр

.05

.05ВІДДІЛ Р.З.Т. ДЛЯ В.О.К. Фабричні розговори про еконо
мію

Л5ки вона нам загрожує.
.05Еріял, Алта.Він представив цілий тягар довгу, 

як він зараз остається, а який мусить 
бути усунений в най коротшому часі. 
Промова його переходить к і > мор і 
він звертається до присутніх

на стіл пятьдесить доларів. На салі 
Коло сцени стало

Вічний революціонер.

З'являється дірігент злучених спі
вацько-музикальних сил з міста й 
Вест Торонта, т. Дофій Оплески 
змагаються. Рух руки і — тиша. 
Знову кілька прискорених акордів 
орхестри і заі ремін 
люціонер А стіни немов захита- 
лись-затряслись. Скільки там краси, 
скільки сили? Слухаєш і крила не
мов ростуть, бо він живе, він ще 
ие вмер..." Форте переходить в гіяні- 
сімо, тільки чається ілибоке басоне 
викінчення, що надає пісні ще більше 
чару-краси Серед і лядачін загальне 
«порушення, .і в очах бтестять сльо
зи Не перший вечір в своїй новій 
інституції. Пісня закінчилась, а хо- 
тілося-б слухані її все все

З життя первісного чоловіка
і сучасних дикунів ................

йіж собою і Роскази про сили природи,
частій І...........................................

.05
Члени й члеикині відділу Р.З.Т. н 

влаштували .75
Л5‘Ну
Л5сиіає до кишені й кладе

J25‘‘Вічний рено- завору шилось 
тісно. На обох проходах дві лінії

.25жертводавців чекають своєї черги 
Чути тільки, як ниіо.юшується імена 

На галєрії те-ж
.25

В Кірейчук, М Кошт ура. П Флорке- Що таке радянська влада і як
вич, М. Фольва|кькнй, І Тимощук. вона будується ..................
О. Медик, II Типлишнюк, Н. Добрян- Роскази про сили природи, 
ський, І Кирстюк 

Всім жертводавцям щира подяка.
Іван Кирстюк. j

.25тих, що жертвували. Член організації. .25
25“Лист матері”.

Маленька школярка в Вест Торон
то, Пайовик, віддєкляма вала ‘Лист 
матері" Ірчана Та не було це звичай
не переповідання-' слів, але дійсна де- 
клямація, яка зворушу ла всіх присут
ніх до сліз Виголосила вона її з не
звичайною в МІЛКІ ні й чуттям, в су
проводі музики.

Разом $4 25Маленький “чумак” з Кіченер. часть II..................................
Сучасне становиско сільського 

господарства на Україні 
Хто такі комуністи і Причта про 

воду ...........................................

НА КОНЦЕРТІ В САСКАТУНІ. 25Після збірки виступи» маленький 
школяр з Кіченер. в постолах, в бри
лі, широких білих шараварах та з ба- 

Орхестра заграла, а він —

225
Едмонтон, Алта.

.10Переїзджаючи з Вінніпегу до Ед
монтону, по дорозі я вступив до 
Саскатуну Тут довідався, що член- 
ство місцевою відділу Р.З.Т збира
ється святкувати пяту річницю існу- 

Та де тобі. Прощайте, товариші й товаришки, вання Р.З.Т. взагалі, а першу річницю

ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. -рак.» в бік. батіг в тору, бриль на бік, 
та давай “чАМака" витинати. Вже й Чи Ви вже є членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомоіу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро
мад но на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде творити 
організатор тов. Іван Клибановський 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
рядку:

Оттава, Онт. 23 і 24 листопада.
Монтреал, Лашін, Трі Риверс, Иав- 

ган Фале і Шівіган Фале, Квебек., від 
25-го листопада до 2-го грудня.

Ошава. Онт. 4 і 5 грудня.
Торонто, От. 6 і 7 грудня.
Торонто Вест, Онт. 8 і 9 грудня.
Брентфорд, Онт. 10 і 11 грудня. |
Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і 13 груд-

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬНІЙ ПРЕСІ В КЕЛГАРИ, АЛТА.

Вітайте в своїй хаті!
«.«кінчив, вже й батоіа не видко за 

Плетуть.Сїеф.ініцький від місцевих 
українських робітничих організацій 
відкриває свято. згЗіуе вкоротці істо
рію ІНІЦІАТИВИ й самої будови, пе
решкоди й поболювання їх, та вкін
ці доконаний факт Український Ро
бітничий Дім в Торонто

Він дякує Восьмому і їздові нашої 
організації за його прихильне рішен
ня й Центральному Виконавчому Ко
мітетові зокрема, за поміч та képm-

сценою, а на салі аж і у де. 
щоб ще раз показався. 
‘ч\мака* завернути. свойого власного відділу в Саскату -

Виступає т Ірчан з правильною 
промовою На другий день він вже 
масиіь опускати Торонто, бо обовяз- 
ки організації сильніші за Волю оди-

ні. От я Й залишився там на кілька 
днів, щоб бути присутнім на цьому

В означений день, в годині R.30 ве- 
чером, я вже чекав в салі Укр Роб 
Дома, де мав відбутися святочний 
коицерт-мітінґ Але довелось трохи 
довше пождати, бо концерт замісць 
о пів до девятої, як було проголоше
но, зачався щойно 10 мінут до девя-

Виступ молодо* організаторки 
т-ки Коберник.

В суботу, 19. листопада, драмспівгурток відоірас славну драму-оперетку 
М. Старинького п. н. “ОН НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ.

В неділю, 20. листопада, відбудеться старанням відділу Секції Молоді 
ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ.

В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОИЦЕРТ-МІТІНҐ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 

на Ривер-Сайд, вечерами.
Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оминіть ані 

підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фармер- 
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

Пе «иичлйио миле нрлжіння «роби
ла на присутніх поява молодої това
ришки М Коберник, яка якраз почи
нає сіюю організаційну об'їздку на 
сході Мова її палка, енергійна, пов
на завзяття й рішу чисти. Вона звер- ! 
гає увагу на справу організування мо
лоті та вмеказує надію, що ця нова

Він знову зворушений, щиро окре
слює свої врлжіння з цілого СВОГО ло
бу 1 А в Торонто, бажає найкращих у - 
спічів в початій праці в новому бу- 
динка, висловлює подив відносно на
ших досяі нень на полі мистецької ді- ту- 
яльности, обіцяє переповісти свої вра- 
жіння не тільки робітництву Вінніпе
гу, але й робітництву й флрмерству 
цілої Канади.

ництво кампанією в користь uéï“бv - 
дови. "Не легка це була справа. Не 
мало праці й груду вложено, та за те, 
ми цього вечера «йшлися як пере
можці всіх труднощів й можемо ра
дісно й гордо кликнути Вітайте в сво
їй хаті'* Оплески, ентузіазм

одного з цих
“Дитячий Інтернаціонал" доситьгалузь праці в недалекому млйбут- 

ньому прибере якнайширший харак
тер Згадує про відділи Жіночої Сек
ції й потребу більшої праці в них/

гарно виконала мандолінова орхестра 
при допомозі хору Секції Молоді, пі- 
с.1я цього т Покімброда, як голова 
концерту, відкрив свято короткою 
вступною промовою.

За Листопадовий Комітет, 
Я. Мойсюк, секр.Прощай, наш дорогий Товаришу!і ничисляє важніші здобутки організа

ції й закінчvt Хай живе Товариство 
Український Робіт ним о-Фермерський 

Відчитано ряд привітних листів і Дім! Хай живе свідомість працю
ючих!

За цим сліду- 
"Се-I Ірині ти. Тов. І Стефаніцький від імени мі

сцевих організацій, відповідаючи на
вала друга точка програми 
репала", і третя "Та туман яром ко- ня* 

прощання, дякує і. Ірчанові, а також титься" які теж відограла й відспі- 
IIВ К. за участь в цьому великому

ОБ'ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ ОБїЗДМ ОРГАНІЗАТОРКИ.Форд Ситі, Онт. 14 І 15 грудня. 
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.

Головний Заряд Р.З.Т.

телеграм від центральних тіл наших 
організацій з Вінніпегу, від відділів 
та віл поодиноких товаришів зі всіх j 
кінців Канади. Так! Разом з нами 
святкують це відкриття тисячі робіт- куртина й на сцені знову величавий 
ними і фармерів в Канаді Читають співацько 
привіт від хоооіо товариша, що sa- ‘Мак червоний" 
раз є в шпиталі: “нічиїо мені так не орхести

пише він, — як того, що не ! виконання й те саме щире признання 
Я все мрі- ; зі сторони присутніх.

j Вже ng півночі, свято закінчено. 
Велика свідома р*>- те люде не розходяться. Йдуть до 

щ«» тішиться й радіє долішної салі, розмовляють про 
своїм спільним щастям, шо спільно j спостереження, ще 
переносить тяіар та захоплюється кімнати 6адинка 

«добутками своєї спільної праці

вала мандолінова орхестра.і Мровінціональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто вислав т-ку М. Кобернік з 
Моктреалу на організаційну обгіздку 
в полудневій частині Оитеріо. 

Всекраєвий Виконавчий Комітет Обіздка відбудеться в слідуючому 
Ліги Комуністичної Молоді виготовив порядку: 
пляни для висилки свого організато- , Кіченер 
ра на обТздку ng Канаді. В короткім Ьреитфорд 24. листопада.

f емилтон — 25. І 26. листопада. 
Торонто — 27^ 28. І 29. листопада. 
Діяльність організаторки звернена

Закінчення. святі, прирікаючи від імени торонтон- 
ського робітництва доложити всіх 
старань, щоб оправдати цю величаву 
будову ..та поміч канадійського робіт
ництва й фармерства в її будуванні.

На з.ікінченнн хор з міста під про
водом т. Діду ха відспівав кілька пі
сень і саля почала поволі спорожню- _ . .
»„„„ Завивавши присутніх вступати мз- робітничо-фармерської преси, а саме: Ч1СІ виіде цк) о6-13дку т. оскар,

Оце тільки коротенький начерк д" «*1Т ■ Ю'’ійч>к ..............  В "0HelL,0,<' 21 ' ™ада Драмгур- Раен, ceKptTap л. к. М. і редактор
Тіште,......... свата викриття Україн- си',и' лр,іМ ПІСЛЯ чог» ”ід>вали ток в,дограє в укр. Роб.-Фар^Домі | -йонг ворпера".
........... ІЬЛІТНИЧОЮ Іон. в Торонто л',ль,ш точки К,,ИЦ«РТ>- скрипкове У Вегревнл надзвичайно смішну ко- Ми зверІаемося до Іоварии1ів „ м. на організування молодБ Товариші І
Ті. що були присутні не скоро лабу. с "1'; ' т;ки 1 І1аямер._ "Поет і селя- меню П. Мурського в î-ох діях п. н. хідній Канаді устрон,ваіи масові мі- юваришкм на місцях повинні лоста-

нин і І у -тяли . які відограла й від- ИПІІІ UIÜPTCD" тінги І концерти, на яких т. Раен буде Ратися, щоб ця поїздка принесла як-
спііілі мандолінова орхестра. а та- МАЙ ІГІАИІ» ІПГ . промовляти. Цим способом можливо „Збільшу користь. Відділі. Секції
ко* іарні тенорові сольо-співи т .» ВПметія злловотить всіх буде покрити частину коштів обТздки. Молоді повинні відбути свої членські
T pvenj Dfl на іорі жнт і "Зій- . Q добре підобоані й завзято Нище подаємо спис місцевостей і збоРи» якмх організаторка Qy-ла би 
ШО , М,С"ЦЬ на В,іра'Н' приготовляються. По представленню 1,ти' кнли організатор їх відвідає: "Р«утною. Також треба влаштувати

забава з танцями. ® ЛИСТОПАДІ: кТ^.‘'СГбДи"аСОв‘ МІТ,НГИ' ”е'
В четвер. 24. листопада відбудеться Брендон, Ман. 22. в, оистатн °jepM'11 промовляла- . Вн-

в Укр. Ро6.-*,рм. Домі розігршік, Ріджайна, Саск. 23. ; корнета,н цю поїздку можна не тіль-
дуже гарних річей і перекуска для *- с Лжо, Саск. 24, 25, 28.
гостей. Приходіть громад но на ці Шаанавон. Саск. 28, 27. 
підприємства й другим переказуйте.

Після третьої точки виступив т. С.
Юрі Ач у к з довшою промовою, в якій 
.пояснив значіння свята і рос казав 
про дотеперішні ДОСЯІ HéHHfl Р.З.Т , 
яке числить зараз біля 6 тисяч членів, 
а самий відділ в Саскатуні 91 членів гревил. Алта^ відбудеться двоє гарних

підприємств в користь української

До всіх відділів LLM.K. і Д.В.К. Ліги 
Комуністичної Молоді

Після маленької павзи підноситься
УВАГА, ВЕГРЕВНЛ І ОКОЛИЦЯ!

ma зикальннй колектив
Старанням віддіту ТУРФДім в Ве-Хор в супрезводі 

І знову те саме мистецьке 21 ^ 22. і 23. листопада.
і членкинь.жалко, 

м.-жА 6а ін ра$ом « Вами
я» про це. та не довелось 

І все це МИ 
бітнича семя

*

раз оі ладами ь 
Жарти й розмови 

і лунають далеко, далеко в ніч.
ДАТЬ ці величні хвилини в житті то- 
рон томської о робітництва. З цим 
днем, як вже й сказалось, почалося
нове життя серед торонтонського ро
бітництва
що 6алн присутні на відкритті, в рядах

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ ДОПО
МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

Хотілося-б бачити всіх.
Перед закінченням першої полови

ни концерту промовляв ще т. С. Га-нлших робітничих ррганізацій.
Х^й живе Товариство Український л*на ПР° корнети, які дає V З Т. своїм

членам р<УИтникам і робітницям. 
Після павзи продовжувань дальше

ки для організаційної діяльиости. але 
також для поширення нашої преси. 

Коли висилаеться організаторку для

Робітничо-Фармерський Дім!
Листопадова кампанія допомоги українській робітничо-фармерській пресі 

в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:
В СУБОТУ, 19. листопада відділ Секції Молоді відограє “МАЛІ ВЯЗНІ 

І ТРАГІК”.
В НЕДІЛЮ, 20. листопада. ВЕЛИКИП КОИЦЕРТ-МІТІНГ з багатою 

і цікавою програмою.
В СУБОТУ. Ж листопада. Драмспівгурток відомеє комедію “ПЕРЕ

ХИТРИЛИ".
В НЕДІЛЮ. 27. листопада. ВЕЛИКИП КОНЦЕРТ.

В. Босович
Саскатун, Саск. 29. ЗО і 5-го грудня.
Відділи Ліги, групи піонерів. Цей- мол°Ді» то ие не означає, що старші 

тральні Міські Комітети і Дистрікто- то»ариші й єоваришки повинні поли
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні- шити все *** молоді Ні! Члени і

члеикині наших організацій повинні 
всіми силами допомогти цій обТздці, 
забезпечуючи як організаційний, так І 
фінансовий її успіх.

Тому ше раз взиваємо всіх органі
зованих робітників і робітниць до щи
рої піддержки нашої організаторки!

другу половину Прої рими, в яку вхо
дили хорально-МА зичні виступи мзн- 
до.тіноеої орхестри, квінтет чотирох 
товаришок і одного товариша, і соля 
т С ЮріАчука — "Вечірний дзвін"

ЗГОЛОСІТЬСЯ ЗА ВИГРАНИМИ РІ
ЧАМИ.

ЛЄКЦІЯ В ІСТ КИЛДОНАН.

* Старанням відділу Жіночої Секції стичної Молоді повинні, крім публич- 
В понеділок, 14. листопада на збо- “Гандзя", "Задумав дідочок женитись* відбудеться в понеділок. 21. лиетопа- них» улаштувати також свої членські 

рах віддіту Жіночої Секції в Укр. і ‘Мав я раз дівчина які так подоба- в год. 8J0 вечером. в Укр. Роб. *ітінги.
Роб. Домі у Вінніпегу відбулася ро- лись публиці. що т Юрійчук мусів ше домі в іст Киддонжн. цікава .ієюіія, З’окрема проситься партійні групи 
зігравка дуже гарних річей Дівочої раз повторити всі згадані пісні 
Мандолі нової Орхестри й виграли На кінець маленька т-ка М. Мєхко- 
тжкі числа: 25, 192, 274. 372 і 428. та віддеклямувала віршик "Дід і 
Хто мас ці «взеда, хай зголоситься до смерть", а мандолінова орхестра 
Укр. Роб. Дому вечерами, а отримає відограла “Пролетарський марш", 
виграні річм.

Л. Мнхайловський. допомогти цій об'їзди*.
За дальшими оповіщеннями слід-

Робітмммм і Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть цю 
на увагу, приходіть на асі підприємства громад но й допомагайте своїй пресі! 
Будуймо спільно свою Організацію й пресу! Читаймо й розповсюдник мо 
свою пресу хата від хати.

яку виголосить т.
Всіх жінок-робітниць запрошуємо на 
ту лекцію.

програму

куйте в слідуючих часописах: “Поиг 
Воркер". “Воркер", “Вапаус", “Укра-

ІЮВІДОМ.гІЯК) всіх зацікавлених, і їиські Робітничі Вісти”.
Всі точки програми виконано до- що я далі даю лекції гри на пяні. Моя 

сить гарно і виконавцям належиться теперішня адреса 629 Манттоба Евню. 
повне признання Затс-ж слід

За Листопадовий Комітет: Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Оскар Раси.
секретар, Всекраееого Виконавчого 

Коиїтету Л.К.М.

В. ЛітовськмА, __ 
секретар.

М. Білінська.
Ч Кскишівнасказа-

є -.

ш

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ
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Несло І за. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 17. ЛИСТОПАДА 1927. Стороні 3.
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Па S- 00 A. Pycmaa. С Лсмько; во ВИБОРЧИЙМІТІНГНАЕЛМВУД! ПОВІДОМЛЕННЯ.$10»: Н. Слободам,' А Гіврмлвж. Т

Переаегк, С Іімечжа, В Бркшхм*. В. ник1е * POOITHMUb, Які ЖЮуть ЛІ7НИЧ1 ІомрИСІВІ Шо вас нЬш 
Приаооіа на Елмвуд. ию в четвер, 17-го , ДР

та aura» дошдммо всі* По 50 » Ф Ажтосіа. С Ьодшару.. листопада, в годині 8-Ю вече- ^
“ А. Лндрмасьсиа. І Кобасаж. О Зяпо- ром в|дбудетьса в Едивуд Лей- ка вшВшла «асаріїь чепурною і варта 

І очний. С Федик. В. Тимошук. С Ну- g-„а вона" навив бивше, ак 50 ц. Щобн
Сдід «галети, що членство нашого яв. І Вршик, І ДубровсвішЙ; во 25 °~Р а Р°31 Р” анижах ножна продавати за 50 в.,

ВІДДІЛУ РЗТ сват.звало теж -wry ц : L СтАотж. Я Кутів. 3™Р І Мартен натонісцв отраннчено знижку на тур-
Дна 21 жоетна і р загостив до * ■'............ cqT г-_. Нл , о--,, м.днина зложили 10,1,1 замовленім і Залла вагрома-: , . , име І „ [ иш№ існуванні РЗТ. Свито від На руни тКосІ • підГflDUІДП IIITIUI* дженнвсі під цю пору багато друвар-

ваюоі мкжевоств довго бажаний і »- !6>аоа вонцерт-нітінгон. на авонд т на вісту ч 62 » слідує: т-ва Фелівса ВИЬигЧИИ МІ І IM І . свині робіт вннжна не може повви-
натюиіп чств т М Ірчан І іоч Q ^UCJO, говорим про шли В завдай- СамоТіс $2.00; по $1.00: Кеств Мей- тись в твердій оправі, а тільки бро-
■о«ут його в нас був дуже воротвнй. и< рзт Конверт відосради наші діти, нив, Петро Богар. С Кипі», Еліщ МІТІНГ цей устрою* Комуні- шуроваяо».

L*.'™" ^иД^пйТТ ■” ,еж гар"° ——» т *с,‘ с*°- С—' ° Ь—с-А Поднп гапій. оичщ Парті, Канади. Пртио- ££.“ Г^твво. - Змов-
фшт влне у , ВІКТупаж __ я у сшваї. тав і в X Завив, т-ва Олвса Валасецва, т-ва будуть T T М Попович н"*" — За кров — Неси., — Молода

враіясвве робітництво в Тімміис ма- , щ,,. Kpbl того про- Тепла Кішіль. Я Дйчун. Гр Словута, °УЖУ1» Т Т' І,опович- мати _ Поміж людьми: Дні і тижні
ло лмогу блнше возиайомитнси зі мое ще т Свідерський «кий ро- Я Адамович. Д Возьний, Р Павли- -T. Моріс І Дж. Кагана, канди- _ Як жити - Вуджена риба - Ніч
своїм дорогим гостем і поеитвт. йото симв про доїиир1ши, доснсин. шин. А. Подимчув, Т Норман. С. Чи- дати К.П.К. в (ОДХОДЯЧИХ мі- а"«т"Г-См^"
* crt* Р.З.Т., згадав про привіт, вкий буде чота Семен Гале щук. Гриць Пасту- ських виборах. Асу ара. І- Автопортрет

невдовзі Побудованій) дм старнд і шенво. По 50 в: Петро Mo-ний. L Понходіть гоомално! Пр* більш ні замов-тенни <25 при-
ства ви IL В К ТУРФДім, що т ве1МІЧИМЖ робітнивів і осиротим! ро- І'учингькиЙ, Ст. Сорівва. По 25 ц : V ^ мірників) книжко продаєтвсв по 40 в

ITT Т■ “інці всі1 в н Шийнук' т “ я Ка- ' ЇЇЗЕГвйІїї;
' робітників і робітниць, вкі ше стоїть лннчак, В Крих RâWHHU МІТІНГ МПІ1ППІ 1 товариства негайно поспішили j за-вдаштувати того дня вечером ми-. м 0рГаиізаиіею шо^ воии Впис\- Разом зібрав но в Клівленді $75 00. иМЖПпІІ ІтП ІІПІ ІИШіиДІ. 

церт-мітінг Того-ж див перед веве- і 
ром т. Ірчан приїхав b Савт Порто- 
пайн і зараз після вечері тіммімська 
молодь, згуртована в Секції Молоді І 
влаштувала йому масове привітання в 
Укр Роб ,1омі Коли пісія 6-ої го
дини т Ірчан увійшов до гарно при
браного Укр Роб, Дому, зібрана в 
ньому молодь повнтала його пов- 
станиям з місць і грімким колектив
ним привітом: 'Витаємо дорого на
шого гостя, т. Ірчанаї*

В ворогвій промові до робітничої . На руни т. L Атаманця можили в
молоді т Ірчан иідтначив гарний рот- Дмвший «піт « допомого»! ндмпа- на ліст>. 28 як слідує:
витоп Секції Молоді ТУРФДім та нй длв посоріліщі» седж Лубпнки ннж- Дтаманец1> $ю00; Радедів НИЙ і ВСІ члени та симпатцки
взивав молодь до праці в організації^ні. non. Збараж. Галичина. ^ю н Матвійко $200; по $1 00: Н. ПОВИННІ масово прибути!
Ширим привітанням молоді т. Ірчан Торонто, От. Хозар, А. Кутвлии. І Бончар. Л Ба-1 _________ _
буй глибоко зворушений. j рильський. Марків. М Осадчук, Г.

До Промови т. Ірчаиа молодь при- Щ руки т. Данила Двчуна зложили зальоПаний, Остафійчук. 1. Дідух, І 
слух увал ас ь уважно. Пролетарські ді- на лісту ч 34 слідуючі товариші й то- Татарчук
ти зрозуміли й відчули, що з ними варишки з Вінніпегу, Ман : ц*, ^ 11. р Кіценко, Т. Романчук,
говорить їх близький друг Ііо $1 00: L Гадлов. В. Гошвай І. П. Ск[жпник Кравець. Ришко, О Будз, ДИНІ 8-ІЙ вечером старанням

Н часі, коли т Ірчан говорив до мо- Гамринв. Тоні Смктс, Д Гнойовий т фи.інм„, М Шевців. І. Баран. М. місцевого М.Ц.К. ЛІГИ. Ком.
лоді. в торішній салі обралися стар- По 50 в.: Д. Дйчун. Н. Тешиер. Ф , нат , Каспер. Ф Мелаиюк. моло„, устоюється в ЛибеОТІ
ші робітники й робітниці, шоб та- Дідур. М Лазечко, С. Андрусяк, І ,, 25 Максимець. С. Гіристаш, Xі °,Д УстРОІОеться в J Р
кож його послухати Не дивлячись на Очка, А Гуменюк, Ілько Ек>лошин. Шидловський Е Станіславський. Темп л товариську забаву В
те. що це була робоча днина, на цей По 30 ц : І. Дзюник. Разом $34.90. ЧЄСТЬ T. ОСКАРА РАЄНА, ор-
Концерт прибуло поважне число ро- По 25 ц.: Т-ка Андрусяк, В Вели- Т(ІВ 1нан Вербіцький з Монтреа-ту1 Ганізатора Л.К.М.
бітників, а Деякі навіть за.тншились „нй. Р Ропрнтто. L Селнер. С. Мед- мрислав „ листі $5 00. Всіх просимо прибути МЗСО-
на цей день в лома. відв, І Лютий, 1 Попив, Г Злотий, О. fcil жер1а „ цьому звіті нарахову- во а щ0 гар„о забавитесь, ми

Картнчук, А Вордий. М Стнчка, І. ,ться на суму $235.55, а загальна су- , к
І лянецькнй, К Забяк, П. Утринюк Д. м | 3 ціло1 зап„могової кампанії до- РУчиио-

тепер виносить $394.50, з чого висла
но на руки сільського комітету в Ду
бинках нижних $:155 00 для розпо,ділу 
між бідних погорільців. Вислано їх 
не разом, а частими — через пить ра
зів. а до того ще й каблеграмою, че-

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ!
УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ВІ

ТАЄ М. ІРЧАНА.
драми М. Ірчама п я. ‘Підземна Га чку давно очікхвана книжка

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ, ДРАМ- 
СПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

сад. щоб листопадова
пала •

От. виставить

В СУБОТУ, 19. ЛИСТОПАДА 192? Р,
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

велику воєнну драму Я. Мамонтова

ГАТАЛЬИОН ір D МЕРТВИХ
Як. тільки наспіла до Тіммінс ві-

мовленнями.
Задля нагромадження багато мате- 

ріялу до календара “Новий Світ" на 
1928 рік видавництво випускає дру- 
і нй Календар п. н “Червоний Кобзар" 
(ціна 25 ц.) Календар “Новий Світ", 
задля недостачі часу, також не зможе 
появитись у твердій оправі, а хто вже 
прислав замовлення на тверду оправу, 
наюмісць дістане Календар “Черво
ний Кобзар". Замісць твердих оправ 
обидва Календарі появляться з дуже 
цікавими мистецькими коліровими ма
люнками на окладниках.

Видавництво “Новий Світ" набуло 
право друкувати світової слави ми
стецький твір Ґотфрідж Кедера п. н 
“Одежа Робить Людий". Твір цей 
переложени вже на всі жультуриі мо
ви і вкінці появиться він незадовго 
по раз перший на \ кр. мові в Канаді.'

Готфрід Келер (1819 1890) нале
жить до найвизначніших швайцар- 
сько-німецьких мис і ці в слова. Німе
цькі історики літератури й критики 
вважають його творцем мистецької 
форми новелі. З німецької мови пе
реклав і передмову написав В. Левин- 
ський.

вались s члени РЗ.Т На цей зазия На рми комітету » Торонто зложи-вались и члени г д.1 па цей а 7 В НЄДІЛЮ, 20. ЛИСТОПЗДа В ГО-
еписалос* 11 нових членів до нашого ли як слідує. ’
відділу По $500: К. Паламарчук. Т Вер- ДИНІ 11.30 рано відбудеться

біцькмй, С Таращук; по $2 00: В Лай- СПІЛЬНИЙ МІТІНГ обох ВІННІПЄГ- 
біда. М Базнлюк; по $100: М Агрнс, ських ПІДВІДДІЛІВ Секції Моло- 
П. Добридень, Г Таращу к. т-ка А д, рауом 3 відділом З ІСТ КиЛ- 
Зубрнк, К Гонга. В. Чичота, Стефан,Г. Косюк; ПО 50 ц.: Пав.ю Гловінськнй, ^онан в Українськім Робітничім 
Ст. Ковальський. І. Мілян. т-ка .А Мі- Домі у Вінніпегу. , 
лян. по 25 ц : П. Галавький, М. Куле- На ЦІМ МІТІНГу 6уІЄ промов- 
6а, 1. Кзрник, Д. Грибалюк. ляти т. Оскар Раен з Торонто,

організатор Ліги Комуністич
ної Молоді. Мітінг дуже важ-

В їКгящерт закінчився щойно в гол. 
12. » ночі ‘"і І' : «Чь-sVsj

Робкор 1. Н

Ч ЩДОПОМОГА ПОГОРІЛЬЦЯМ в 
СТАРОМУ КРАЮ. Разом $30 00

:Це незвичайно цікава драма, шо освітлює недавню імперіалі
стичну війну. Річ діється на фронті — дієвими особами є вір- 
імператор, генеральний штаб і tips свлдвтськж маса. Участь в дра- Ш 
мі бере коло 80 аматорів. Корисгайте з нагоди І прмходіть всі по- g 
бачити^дю незвичайно цікаву драму, бо ніде инде ви П не поба
чите. Переказуйте всім своїм знайомим, щоби прийшли побачити 
її. Старайтеся набути швидче тикетн, бо будете жалувати опісля, 
як недобачите цієї драми.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

:ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

■В суботу, 19. листопада, в го-
■
■За Видавництво "Новий Світ":

їв. Гнида.
V. 8. Всіх довжників проситься ви- 

рівнати рахунки за пібрані книжки 
сейчас.

: ■
■
■

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.
В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДА В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ 

ВІДБУДЕТЬСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ 
ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Ним подається до відома україн
ському робітничому злпілові в Тран- 
скона, Ман., що Драмсйівгуртож при 
відділу ТУРФДім відограе в суботу, 
19-го листопада ц. в У.Р.Д. в Тран- 
сконі, велику українську народну дра
му в 5-ох діях, з сольовими хораль
ними співами та великими гуртовими 
сценами, М. II. Старицькою, п. н.

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА".

П'єса надзвичайно цікава, весела і 
захоплююча. Аматори, аматорки та 
у^ристи докладають всіх старань, що- | 
би ця гарна п'єса випала якнайкрл- Ц 
ще. Вона перший раз буде гратися 
на сцені У.Р.Д. в Транс коні. Тому всі 
повинні прибути і побачити її, а за Я 
вдоволення ручимо.

Вступ: 35 і 10 ц.
Початок рівно в год. 8Л0 вечером.
Вступ для дітей понище дванайцять 

років заборонений, коли вони при
будуть без родичів.

ІІриходіть громадно, прнходіть всі 
і при ходіть на час! (

Над сисною виднів напис: 
"Витаємо дорогого гостя!’

■М.Ц.К. Л.К.М."Хай живе пролетарський письмен- Лехів, т-ка Ґлянєцька.
ник — М Ірчан!"

Концерт почався відспіванням "Ін- На руки т Г. Чепіля на лісту ч. 10 
тернаціоналу" і після перших кількох зложили, в Лей дів уд, Ман.. як слідує: 
точок виступив з промовою т. М. Ір- По $1 00: А. Ґренюх, т-ка А. Гре- 
чан, якого публика привітала довго- нюх, І. Чимбер 
тревалими оплесками й"окликами:

"Хай живе наш Товариш!"

■Разом $13 30

:ВИБОРЧИЙ МІТІНГ!
Великий передвиборчий МІ

ТІНГ відбудеться в Квінс Театрі 
на Селкирк вулиці, в неділю, 20. 
листопада, в годині 2.30 по по-

По 50 цл І Гоменюк, С Матечек; ! 
ЗадорожииЙ 25 ц.

Від імени місцевих організацій по- На руки т Гірокопа Агриса на лісту 
виїав його т. М Гнатюк, який пере- ч 26 зложили в Ню Порку як слідує: 
дав йому від організацій на спомин По $500: Филнп Сучман. Томко Чи-- 
його побуту мі* майнер.іми дарунок мерис, ! Гураль

В своїй довшій прокові т. Ірчан По $2 00: Пр Аґрис, С Гонець. П 
познайомив присутнє робітництво зі Присяжнюк, В. Сосновський, Г. Круп- 
станом наших організацій в цілій Ка- ник
ваді, підкреслив наші культурно- По $100: Антін Зварич, М. Гукас, 
освітні придбання і вказав на недоста- П. Сенета, Л. Подлєсни, 1 Лігевич, В 
ні, з якими стрічається наша організа- Гнмо, К Пельц. Я Дідух. Безіменна, 
ція в своїх культурно-освітніх зма- н Рачнй. Ничка, Зила. Френк.

■рез що витрачено на саму посилку 
грошей $2550. Окрім того заплаче
но ще $.500 за друкування ліст і $500 
за папір, конерти, стемплі. Залити- 
лось було ще $4 00 готівки, з чого лудні. Промовлятимуть това- 
знову вислано $2 00 на пресовий фонд риші М. Попович, Леслі Моріс, 
"Укр Роб. Вістей-. а $2 00 на пресо
вий фонд "Укр Щоденних Вістей".

Від імени бідних погорільців скла
даю щиру подяку всім жертводавцям

ЧИТАЙТЕ Й ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!Разом $4 25.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОІОВОІО ТОВА
РИСТВА У ВІННІПЕГУ ВІДБУДЕТЬСЯ

Джозеф Кагана і Оскар Раен 
(з Торонто). Голова, тов- В. 
Н. Колісник.

В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДА В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛ.■
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ГІриходІть масово, щоби по
чути пояснення комуністичної 
програми!

і колекторам.
З товариським привітом,

К. Палямарчук.

ДУЖЕ ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ НА ТЕМУ

ЗУБИ ЯК ПОСЕРЕДНИК 
ЛЮДСЬКИХ ТЕРПІНЬ

Разом $39.00.ганнах.
Після промови т. Ірчаиа і короткої На руки т: Яремчука зложили на 

павзи слідувало докінчений коицер- лісту ч. З в Ню Порку як слідує: 
тової програми, а на закінчення кой- Тов М. Ярсмчук $2.00, по $1.00: П. 
церту тіммінське* робітництво пере- Телевяк, М. Крук; Ф. Ейбок, Н Сні- 
казало чеі»ез т. Ірчаиа привіт усім гурський, П Дабровольський, Ю. Ка-

банон, П. Славута. Дм. Кальба, І. Дем- 
По концерті відбулася ще товари- чук, Н Табачук. По 50 ц.: В Голо- 

ська забава, яка тревала до пізної но- винський, L Лупківський, М. Кубді- 
чі, а підчас того т Ірчан був на за- стий. Л. Бучок, М. Крук 
сіданню всіх зарядів наших органі-

НОВИН УКРАЇНСЬКИЙ ВІДДІЛ :ПРИГАДКА ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В САЛТ СЕИНТ МЕРІ. ОНТ. І

К.Р.О.Л. ЛЕКЦІЮ ВИГОЛОСИТЬ УКРАЇНСЬКИЙ ДЕНТИСТ 
ДР. П. ГУЦУЛЯК.Повідомляється всіх членів і член- 

кинь відділу Р З.Т. в Салт Сейнт Ме- 
В день 7-го листопада 1927, коли рі, Онт, що обовязком кожного члена 

всесвітній пролетаріят святкував 10-ті і членкині є приходити на збори відді- 
рокониии існування Союза Радян- лу, які відбуваються кожної останньої 
ських Соціалістичних Республік, укра- неділі в місяці в годині 8-мій вечером. 
їнське робітництво в західній части Пригадується також, що деякі члени 
Гемилтону також доказало свою сві- нашого відділу люблять затягати свої 
домість тим, що зорганізувалося місячні вкладки, чим приносять шкоду 
у відділ Кан. Робітничої Оборончої організації і самим собі з окрема, бо 
Ліги число 2, -W- до якого вписалося занедбуючи членьскі вкладки, можуть

утратити права членства. Дальше на 
Цей відділ з'організовано при до- раховується 28 членів і членкинь, які 

помозі організаторки Секції Молоді, не виповнили свойого обовязку і не 
т-ки .Коберник, яка тепер обїзджає зложили оподаткування на будову

приюту. Е це переважно ті члени і 
Молодій організаторці належиться членкині, які не приходять на збори 

велика товариська подяка за її так відділу.
І щиру працю на організаційному по- В останнє пригадується ще. що вся- 
лі Нині ми маємо дійсно чим гор- кі залеглости мусять бути виповнені 
дитися. бо наша молодь на стільки до 15. грудня ц. р. В організації не 
пішла вперед, що змогла вислати на сміє бути недбальства, бо коли орґа- 

Іорґаніційну обїздку свою організа- нізація дбає про своїх членів і член- 
Iторку. Молодій організаторці бажаю кинь, тим самим вимагає й від них 
успіху в її важливій організаційній виконання накладених нею членських

установам у Вінніпегу. Гемилтон, Онт. ПОВІДОМЛЕННЯ. §
Брати Ладани й Матейчук повідом- Щ 

ляють всіх жителів північного Війні- ■ 
пегу, що з днем 10. листопада вони 0 
відкрили на розі вулиць Причард і Ц 
Чарлс склад дров і всякого род>; йу- а 
гля — мягкого і твердого, до форне- ш 
сів і до огрівачів. Дрова є також 9 
всякого сорту: сосна, осика, темрак і я 
т. ин. Ціни умірквані й добра обслу- В 
та. Зголошуйтеся до “Union Truce I 
Depot ’ телефон 52,082.

Багато людей дуже терплять зубні болі. Терплять дорослі, тер
плять старі fl молоді. Часто люде ходять запухлі від болю зубів. 
Часто, після занедбання й недогляду зубів бувають сумні наслідки. 
Часто таке трапляється через недбальство, а ще частіше, що чоло
вік не знає, що треба робити вчасно, щоб потім не жалувати. Ро
бітниче Запомогове Товариство, яке дбає про матеріальне забез
печення своїх членів і членкинь в часі їх недуги, одночасно дбає, 
щоб члени не терпіли на ріжні недуги, шоб вчасно на них реагували.
З тою метою воно умовилося з кількома лікарями, які дадуть цеї 
зими в Укр. Роб. Домі ряд викладів про ріжні недуги, їх причини 
й наслідки. Першою такою й ДУЖЕ ЦІКАВОЮ буде лєкція д-ра S 
Г1. Гуцуляка на тему: “Зуби, як посередник людських терпінь”. На (| 
ту лекцію повинні прибути всі члени й членкині РЗ.Т. та українські й 
робітники й робітниці взагалі. Вступ вільний.

Разом $14 50.
зацій, щоб подрібно довідатись про 
їх стан і успіхи в праці.

На руки т. В. Твердого на лісту ч 
4 зложили в Ню Порку як слідує: 

Тов. В Твердий $5 00: по $200: Гр.Пізно в ночі тіммінське робітництво 
пращало свойого дорого гостя, який Ьуткевич, Д. Юши шин. Н Заяць, О. 
після короткого відпочинку від’їхав в Твердий
год. 6.45 рано до Содбори, залишаючи. По $100: М Цетнар, Я Парій, II. 
по собі милий спомин в памяті всіх Довгаиь, В. Ги ман, Р. Телевяк, Ст. j 
тіммінських робітників, що мали наго- Брбесюк, 3. Індуш; М. Сташеиький

Разом $20 50. і

21 членів і членкинь

■
.50 ц ■ду побачити й почути його

В Клівленд, Огайо, товариші сфор
мували між собою комітет,е до якого j 
зісталн вибрані:

Іван Пилипчук, голова; Н. Слобо
дян. скарбник, К Мейник, секретар 
Згадані товариші зібрали на забаві в 
Народнім Домі як слідуєм—

Дрібної колєкти $4.75: з представ
лення "Безталанна* — $9 50

ДО ВИНАИМУ кузня в малім мі- а 
стечку, в добрім положенню, є до
сій ь роботи і добрий зарібок для ко
валя, який може добре кувати коні. 
Кузню можна от порити зараз і поча- «м 
ти роботу. Зголошуватися як най-

Робкор. східну Канаду.

ми МІ!

З ДІНЛЬНОСТИ НАШИХ ОРГА
НІЗАЦІЙ. НОВІ ПІСНІ! НОВІ ПІСНІ!укорше на адресу:

Dmytro Kolasa 
Box 79,;

Riverton, Man.

\Беверлей. Алта.

I ДЛЯ СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ ПРИ ВІДДІЛАХ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

Українські робітники й робітниці. На руки т І Пилипчука зложили на 
зорганізовані в відділах ТХ'РФДім і лісту ч. 61 як слідує: І. Субота $2.00; 
Р-З.Т в Беверлей. Алта. взялися іди- По $1 00: І Пилипчук. М Пукач, Н 
ро до прані, щоб помогти в місяці Тимощук, Ф Чичота, Т. Франко, І 
листопаді своїй робітничо - фармер- 3 . А. ІЧчинський 
ській пресі

(і 38) 1праці А новому відділові бажаю ибовязків
гарного розвитку! Честь І слава вам. Тому прнходіть всі. як один на збо- 
товариші і товаришки, що ви з розумі- ри відділу P З.Т. кожної останньої не- 
ли. по котрій стороні правда! Пра- ділі в місяці! 
цюйте на добро організації!

З товариським привітом.
їв. Ліліцак.

іПОШУКУЮ свого брата Петра Ро
ди щука, з села Товтрів, повіт Застав
на, Буковина. Пошукує його брат 
Василь Осадець (Теодорів) з села 
Вікна. Хто знав-би про нею, або він 
сам, хай зголоситься під ч.:

Wasyl О sa dec 
69 Higgins Ave. 

Winnipeg, Man.

Старанням Відділу ТУРФДім у Вінніпег^ видано 
ряд нових гарних і дуже легких до вивчення пісень.
На майдані 
Музика на весілля 
Карманйола
На городі та все білії маки
Ми бунтарі ...............................
Ой, гай, мати, гай зелененький 
Ой, щітка маненька 
Куди вітер віє ....
Наше свято ..............................
На добраніч усім на ніч
Світи місяцю ..........................
Чорні очі пора спати
Майове ...............................
Лена ......... Ґ77ТГГ7.................

і

По 50 ц : Н Хроменко. П Брига- 
fi тій ціли вибрали вони спільний дир. М. Турик, В Лемешук, Ю Пома- 

комітет для переведення листопаде- райський, А. Банась, С. Батюк, В. Гре- 
вої кампанії, який розпреділнв між щхк. 
собою працю і встановив програму
концертів і представлень на цілий мі- няк. М. Гудз. А, Барабат, II. Затвар- ; Хто читає, ТОЙ знає! Але щоб 

.. ський. II Шєвчук. А. І ололнюк. С ^ що читати треба про UC
Дня 12 листопада ц. р відсвяткова- Настюк. М. Бодаарчук. С. Яремко, . „ , „ _

во в нас теж 10. річницю Жовтневої С Білінський подбати. Подбайте-Ж, ШОб ви В суботу 19-го, в неділю. 20-го і в
Революції. На р>ки т Н. Слободяна зложили стали ЧИТЗЧЄМ “Укр. Роб. ВІ-1 понедиок, 21-го листі»пада ц.р. відбу-

, деться святкування 4-ої річниці від
криття Українського Робітничого До-

ІНових членів радо витаємо.
За відділ РЗ.Т :

А. В Ґерилевич, секретар-скзрбник

ц.

По 25 ц : І Погорецький. Д. Семе-
ІУВАГА. МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА. 

І ОКОЛИЦЯ! (№)сяць листопад.
іНА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 

кінчений під ч. 462 Геловей ул. Вели
чина 22 х 28, кухня 10x13, пивниця 
під цілим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хотів-би набу
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зюлосиїься під ч.:

863 College Ave., 
Winnipeg, Man.

і
стей" в листопаді.Зараз приготовляємося до вистави . на лісту ч. 66, як слідує:

І
ім\ в Медисін Гет. Алта.

Українське зорганізоване робітни- 
I итво цеї місцевости приготовляє на ці 
дні слідуючі три підприємства: 

j В суботу, 19. листопада драмгурток 
! відограе перший раз в цій місцевості 
і революційну драму М. Ірчана п. н. 
“Підземна Галичина".

5

ПЕРШИЙ ВИСТУП НАРОДНІЇ ТАНКІВ В ДРОМГЕЛЕР. І
1

Спішіть з замовленням, Go наклад малий. Замов
лення разом з грішми проситься слати на таку адресу

BRANCH U.L.F.T. ASSOCIATION
Ukrainian Labor Temple

COR PRITCHARD & McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN

I!(140)
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

І Гриця Лучака, з села Ширшеновець.
В неділю, 20. листопада відбудеть- повіт Залішики, Галичина. Тому два 

і ся вечером величавий концерт-мітінґ І роки перебував в Савт Поркюпайн, 
з дхже багатою і іарною мистецькою Онт. ХтЛ знав-би про него, або він 

і програмою і з промовами, 
j В понеділок, 21. листопада відбу- 
! деться. на закінчення цього свята 
кошикова забава, на якій можна буде 
всім якнайкраше забавитися.

Товариші робітники й фармері! Не 
оминіть ніодного з цих підприємств!

1
і

у1і.Л
іі

сам, хай зголоситься якнайскорше, бо одк: 
справа є так важна, що проволікати 
не можна, щоби не спізнитися.

Anton Zingel
Box 107,

Ж

УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! і МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р. 3. Т.
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.Т.

>1 Старанням Комітету Допомоги Жер- 
South Porcupine, Ont ^твац Повені при відділі ТУРФДім в 

ІЇиПігувер, Б К. Драмгурток відограе 
іі Клінтон Галі дня 26. листопада, т е 
в суботу вечером, одну з найкращих 
драм на 5 дій під назвою:

(141) Повідомляємо всіх членів і членкинь 
відділу Р.З.Т. в Лет бридж. Алта., шо 
місячні збори цього відділу відбу
дуться в неділю, 20. листопада ц. р в 
год. 1.30 по полудні в салі Укр. Роб. 
Дому під числом 1401 -— 5. Авеню 
Норт.

Тому, що на програмі зборів будуть 
дуже важні справи до вирішення, 
проситься всіх товаришів і товаришок 
Прийти обовязково на ці збори в о- 
значеиий час.

Нових членів і членкинь 
таемо.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі ^ 
УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! своїх вуйків — Сергія і Ярему Закре-

I ніцьких. з села Сидірівки, Черкаського 
округа, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці. Я

г y.t

- В днях від 5. до 10. грудня ц. р. від
будеться в Укр. Роб. Домі в Едмон- “КРОВАВІ ПЕРЛИ".тоні недавно приїхав з краю і маю для них 

дуже важні новини. Хто знає про них.
або вони самі, хай зголосяться на Чистий Дохід призначений для потер- 

Буде це базар дуже багатий ріжно-, п<ЯІИЩу адресу ; півших від повені в Галичині і Буко-
ро днями річами. На непу будуть та- Petro Gorbenko вин^ ^ому 0608 язком хоісиого прий-

307 - 20th St. West, ™ ‘ "жс “31MerUl ip-vrи,, Depf- 
Saskatoon* Saak

4
ВЕЛИКИЙ БАЗАР.і Початок точно в годині 8. вечером

Учасники школи українських иародніх танків, шо відбувалися при відділі ТУРФДім, да
дуть в суботу, 19. листопада в Укр. Роб. Домі свій перший гуг»«виа »»<-туц, участь
65 осіб. Робітники й робітниці повинні прибути на цей виступ громадно!

кож смачні перекуски. За вдоеолен- 
ручигь і всіх радо вітає радо ви-

. (139)Комітет.
/
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. ЧЕТВЕР. 17. ЛИСТОПАДА 1927.Сторона 4. Число 138.
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